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ROK SIEDEMDZIESIĄTY CZWARTY.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kvrjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej zrana do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej zrana do 1-ej po południu.

PRENUMERATA
Kurjera Warszawskiego 
wraz z dodatkiem porannym:

W Warszawie:rocznie 
rs- 9, półrocznie rs. 4 kop. 50, 
k wartalnie rs. 2 kop. 25, miesię
cznie kop. 75.

Za odnoszenie do domu dopła
ca się miesięcznie kop. 5.

Na prowincji i w Cesar- 
Btwie rocznie rs. 12, półrocznie 
rs. 6, kwartalnie rs. 3, miesię
cznie rs. 1.

Za granicą-, miesięcznie 
rs. 1 kop. 50.

Numer pojedynczy bez doda
tku kop. 5; dodatek poranny 
kop. 3.

OGŁOSZENIA
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz kop. 20.

Nekrologia za wiersz 15kop.
Zwyczajne ogłoszenia, za 

jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop.; 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden wy. 
rac po 2 kop. każdy raz, ogłosze
nie minimum 20 kop.

Nadesłane.- za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kuriera przyj
muje także Kantor własny K»- 
rjera w Łodzi.

Uedukcja. Administracja i Drukarnia: Plac Teatralny nr. I). — Telefon Hedakcji 2G8. — Telefon admlnlstr. off. 
ff Łodzi kantor własny. Piotrkowska 3:2&1, telefonu nr.313. Cigloszenia do ..Kur jera W arszawskieao” między 
innymi przyjmują: Ajencja Marasa w Paryżu, liudolf Mosse, Maasenstein i > ogier A. G,, tudzież wszystkie 

pierwszorzędne biura anonsowe za granicą.

wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta zrana, nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

N adesłane.
Szkoła specjalna kwiatów sztucz

nych, Krucza 25. Opłata rs. 5 miesięcznie.

Cement, wapno na wagony poleca A. 
Isrystński, Marszalk. 122 róg Zgoda.

— W kościele św. Anny (po-bernardyńskim) odłożona 
z tygodnia uroczystość św. Franciszka Serafickiego obcho
dzona będzie jutro całodziennem nabożeństwem odpusto- 
Wem z wystawieniem N. Sakramentu, kazaniami oraz pro
cesjami.

— Jutro, o godz. 9-J zrana, w kościele arcbikatedral- 
Bym św. Jana odprawiona będzie solenna wotywa na in
tencję członków bractwa archikonfraternji literackiej.

— Jutro, o godz. 8j zrana, w kościele N. Panny Marji 
ba Nowem-Mieście odprawiona będzie w kaplicy Matki 
Boskiej uroczysta wotywa.

— Jutro, w kościele Przemienienia Pańskiego (po-ka- 
pucyńskim) o godz. 9-ej zrana, przed ołtarzem N. Panny 
Marji odprawiona będzie solenna wotywa.

— Jutro, w kościele św. Marcina (po-augustjaAskim), 
odprawiona zostanie o godzinie 9-ej zrana solenna woty
wa przed obrazem Pocieszenia N. Panny Marji.

— M dniu jutrzejszym, o godzinie 9-ej zrana, w ka
plicy Matki Boskiej Częstochowskiej w kościele św. Ducha 
(po-paulińskim) odprawiona będzie ku Jej czci solenna 
wotywa.

—- M kościele św. Jacka (po-dominikańskim) jutro, 
po nieszporach, odbędzie się procesja różańcowa, która 
Wyjdzie na zewnątrz świątyni.

— W kościele N. Panny Marji Loretańskiej na Pradze 
jutro, o godz. 91 zrana, odbędzie się przed wielkim ołta
rzem solenna wotywa na intencję członków bractwa Ró
żańca św.

PRZEGLĄD POLITYCZNY.
---- <500-----

Dwadzieścia cztcrv godzin wystarczyło do przeko
nania nas, że mieliśmy najzupełniejszą rację nie 
mdleć z trwogi wobec alarmującej wiadomości o zwo
łaniu na onegdaj nadzwyczajnej rady ministrów 
w Londynie, na którą ministrowie z karkołomnym 
pośpiechem dążyć musieli z czterech stron Europy, 
kędy po wysiłkach kampanji parlamentarnej, trwa
jącej do późnego lata, rozjechali się na willegjaturę.

Depesze wczorajsze, aczkolwiek nie mogły jeszcze 
wniknąć we wszystkie szczegóły programu narady 
ministerjalnej, stwierdzają wszakże jednomyślnie, że 
głównym przedmiotem ich były wypadki na wscho- 
dnio-azjatyckim teatrze wojny i to może nawet nie- 
tyle dyplomatyczne postulaty, jakie się z pogromu 

j chińskiego wywijają, ile faktyczne zagrożenie życiu i 
mieniu tysięcy poddanych angielskich, zamieszkują- 

| cych Chiny, a zwłaszcza tak zwane „porty traktato- 
! we”, będące potężnemi emporjami handlowemi. Wy- 
1 słanie 6—8,000 żołnierzy indyjskich do owych portów, 
i wzmocnienie eskadry angielskiej na wodach wscho- 
: dnio-azjatyckich, która liczy obecnie wszystkiego czte- 
j ry okręty, wzmocnienie załogi angielskiej w Hong- 
I kongu—oto są na razie najważniejsze postanowienia, 
i zapadłe na ouegdajszej radzie ministrów. Bardzo być 
! wszakże i to może, że rozprawiano już i o środkach 
: dyplomatycznych stłumienia wschodnio-azjatyckiego 
' pożaru, tern bardziej, że poseł chiński miał dzień 
| przedtem długą konferencję z lordem Roseberym, 

w której imieniem Chin prosił o interwencję zbioro
wą Anglji, Francji i Rosji.

Nie ulega wątpliwości, że interesy kupiectwa an
gielskiego są niemile dotknięte również i wypadka
mi, gotującemi się na Madagaskarze, któremu Fran
cja zagraża blokadą i wojną za nieprzestrzeganie

1 przez rząd howasów umowy z d. 17-go października 
! 1885-go r., która przyznała Francji protektorat nad 
i wyspą. Tu jednakże pola do gorętszego rozsierdze

nia się Albjonu niema: Anglja bowiem deklaracją 
swoją z d. 5-go sierpnia 1890-go r. uznała protekto- 

, rat francuski nad Madagaskarem, nie ma przeto pod- 
j stawy do protestowania przeciw misji Le Myre de 

Villersa ani groźbom blokady, chociaż prawdą jest, 
że handel jej z Madagaskarem utracił wiele na pro
tektoracie francuskim. Trudno—Anglja nie może 
wziąć całej Afryki w monopol!

Kilka ciekawych szczegółów o świętem mieście 
chińskiem Mugdenie, przeciw któremu ciągną obe
cnie waleczne bataljony marszałka Yamagaty, znąj- 
dujemy w Vossische Ztg.

Mugden był siedzibą przodków panującej dzisiaj 
w Chinach dynastji mandżurskiej. W pobliżu Mu- 
gdenu leżą ich groby, do których cesarzowie chińscy 
aż do początków bieżącego stulecia odbywali nabożne 
pielgrzymki. Teraz odbywa się już tylko co lat dzie
sięć wielka procesja z Pekinu do Mugdenu, która za
nosi „święte oblicze”, to jest portret cesarza, wśród 
wielkiego ceremonjału do owych grobów. Mugden le
ży o kilka dni drogi od granicy koreańskiej, jest to 
wielkie miasto przemysłowe, liczące 200,000 mie
szkańców, otoczone wysokim murem i potężnemi ba- 
stjonami, po pod którenii osiem bram wiedzie do mia
sta. Jedna z nich nosi nazwę „bramy koreańskiej”. 
Dzięki ożywionemu handlowi, obfitym kopalniom 
węgla na północy miasta i wielkim przywilejom, ja
kimi Mugden się cieszy, miasto tak się wzmogło, że 
w obrębie murów nie było już miejsca do budowy; 
utworzyły się przedmieścia zewnętrzne, które opasa
no później drugim murem.

Ulice miasta są o wiele szersze i czystsze niż wPe- 
I kinie, obok mnóstwa magazynów, liczą i wspaniałe 

budowle, tudzież wiele świątyń. Mugden uważają

Drobiazgi.
Adolf Dygasiński zebrał nowy tomik drobiazgów, 

którym dał tytuł pierwszego obrazka. „Braćmi ta
tarami” („Bracia tatary”, nakład S. Lewentala) na
zwał tę wiązankę.

Jest w tym zbiorku wszystkiego potrosze. Wy
stępują w nim typy ze sfer ziemiańskich („Bracia ta- 
:aO’’> „Osobliwy konkurent”), chłopi i mieszczanie 
(„Jarmark na święty Onufry”) i zwierzęta („Lis”).

Pierwszeństwo należy się jak zawsze u Dygasiń- 
Bk'ego, 0^raz’iO1?1 z życia zwierząt i ludu.

n pospowskim lesie, w jamie pojmano małego 
iska, którego guwerner miejscowy, pan Pląski, po

stanowił ucywilizować. Miody uczony ehciał się oso- 
iscie przekonać, czy stworzenie tak płochliwe, jak 

„ apikura , da się nagiąć do porządnego życia wspo-

Trwało dość długo, zanim dziecię lasu przywykło 
do nosłuszenstwa. Edukację zaczął głód adokoń-

J o jej uczucie przyjaźni. Lisek, zrazu podejrzli
wy, przestał w końcu kąsać rękę, która mu podawa
ła pożywienie, przywianie zaś do psa, dodanego mu 
za towarzysza osłodziło mu obrożę i łańcuch. Po 
jaknns czasie był Pomna (tak przezwano lisa) pra
nie doskonałym członkiem społeczności pospowskiej, 
pozbył się bowiem na korzyść całości swoich jedno
stkowych upodobam kur nie łapał, kaczek nie dusił, 
gęsi me straszył. I byłby się może Pompa zupełnie 
‘‘cywilizował, gdyby me złość i głupota ludzka

Złość i głupota ludzka odgrywają w studjach zwie- 
•tęcych Dygasińskiego role bardzo dużą. Psują one 
"szelkie usiłowania dobroci i szlachetności. Autor 
^Niezdary” nie przestał być pesymistą, chociaż lata 
nagodziły w jego talencie tony ostre. Jego żal do 
Podłości tej ziemi, dawniej przykry, bolesny, ukry

wa się dziś pod miękką suknią wytwornej satyry, 
czasami tak subtelnej, że się ją więcej odczuwa, ani
żeli widzi.

Chociaż się Pompa zachowywał, jak porządny, 
spokojny obywatel, biorący tylko to, co mu się le
galnie należy, mimo to nie zdjęła z niego opinja pu
bliczna tytułu bandyty.

Szkodził mu nasamprzód przesąd, ustalony przez ! 
wieki. W Pospowie nie chciał nikt wierzyć, aby ła- I 
pikura z łapikurów mógł zapomnieć o tradycjach i 
instynktach swoich przodków. Rozbójnikami i zło
dziejami byli jego antenaci, przeto jest i on rozbójni
kiem i złodziejem—wnioskowano, Ze udaje niewin
nego filistra, to nic. Każdy rabuś umie się tak ukła
dać, jak mu to do jego procederu potrzebne. Gdyby

I nie kłamał, nie udawałyby się mii jego sztuki.
Szkodziła powtóre dobrej sławie Pompy chciwość 

ludzka, usiłująca ściągnąć haracz z całego żywego 
i nieżywego stworzenia. Lis nosi na grzbiecie skó- 

i rę, za którą można wziąć dwa ruble i więcej, ergo na- 
’ leży mu zabrać futerko.
i Wytykała w końcu lisa palcami głupota czlowie- ,
I ka. Bez krytyki, bez rozpatrzenia sprawy posądzo

no go o wszystkie malwersacje, dokonywane w kur-
| niku.

Z tych trzech wrogów szczęścia, z przesądu, chci- 
! wości i głupoty, skorzystała wybornie złość ludzka, < 

przewyższająca w oświetleniu Dygasińskiego naj- I 
większą chytrość podstępów zwierzęcych.

Był w Pospowie chłop przebiegły, obyty z krymi
nałem. Marcin Drewniak, znany złodziej, przypa
trzywszy się sytuacji, zrozumiał odrazu, że lis może 
być dla jego sprawek wybornym parawanem. Ja
koż z chwilą, gdy Drewniakowi dano przy kurniku 
jakieś zajęcie, zaczął ginąć drób. Codziennie uby
wała kura, kaczka, indyk nawet, a nazajutrz znajdo
wano w pobliżu jamy lisa pierze, główki, nóżki pta- j 
sie. Chociaż nie umiano sobie wytłumaczyć, jakim- 
by sposobem Pompa, wiązany na noc na łańcuch,

mógł się oswobodzić, posądzono go oczywiście bez 
śledztwa o napady na kurnik.

Drewniak trzebił drób, a Pompę skazano za to na 
wygnanie do lasu.

Gdy głód wrócił lisowi instynkty jego przodków, 
wówczas potrafiła złość ludzka i z tego skorzystać. 
Pompa łapał teraz w istocie kury, kaczki i gęsi, ale 
polował nie dla siebie. Zdobycz odbierał mu Dre
wniak, czatujący za płotem na skutek wyprawy. 
Zuchwalstwo swoje zapłacił lis ostatecznie życiem, 
właściwy zaś winowajca doczekał się uznania, sza
cunku i nagrody pieniężnej.

Jest to więc satyra, do której lis dostarczył tylko 
motywów.

Dygasiński mówi między innemi: człowiek mógłby 
być lepszym, szlachetniejszym od przyrody, gdyby 
tylko zechciał... Mógłby, bo na to odebrał rozum‘i 
wolną wolę, aby stłumił w sobie popędy brutalne 
i zapanował nad prawami natury. Mógłby być lito
ściwszym od niej, miłosierniejszym, mógłby zmniej
szyć swoje potrzeby do takich rozmiarów, żeby nie 
zawadzały bliźniemu.

Ale nie taki użytek czyni się zwykle z owych przy
wilejów człowieka, z rozumu i woli.

Przeciętny samolub, chełpiący się swoją wyższo
ścią ludzką, stoi najczęściej niżej od zwierzęcia. Lew, 
tygrys, wilk, lis, pies itd., gdy głód zaspokoją, nie 
pożądają więcej. Spełnione zadanie bywa zawsze 
kresem ich pragnień.

Inaczej człowiek. Rozum i wola służą . mu głó
wnie do udręczenia siebie i całego , otoczenia. Wy
myślił on za'ich pomocą tysiące celów i przyjemno
ści, za któremi goni od kołyski do grobu, wiecznie 
niezadowolony, ciągle łaknący. Głód zamienił się 
na smakoszowstwo, miłość stała się w jego ręku cho
rą histeryczką, naturalny egoizm podłą chciwością.

Przypatrzywszy się dłużej i uważniej życiu, rozumie 
się bardzo dobrze pesymizm artystyczny, różniący się 
tern od filozoficznego, że maluje, zamiast zrzędzić.
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za drugą rezydencję cesarzów chińskich, gdyż mia
sto pozostało przy swoich dawnych przywilejach re- 
zydencjonalnych, które nowa dynastja jeszcze po
mnożyła. Mugden jest do dziś jeszcze siedzibą „sze
ściu udzielnych trybunałów sądowych”; najwyższy 
tylko trybunał (Lipu) przesiedlono do Pekinu,’gdyż 
zajmuje on się sądzeniem i karaniem najwyższych 
mandarynów, musi znajdować się przeto u boku dwo
ru i rządu. Mugden jest również główną kwaterą 
wojska’ mandżurskiego. Nazwa Mugden jest począ
tku mandżurskiego i oznacza „dwór”, chińczycy na
zywają to miasto Czin-yang czyli „kwitnące".

Donosiliśmy już, że ustanowiona w d. 27-ym mar
ca r. b. sześciogłowa komisja królewska dla ujedno
stajnienia administracji Londynu (London Amalga
mation) ukończyła swoje prace. Chodzi mianowicie 
o stopienie City londyńskiej i hrabstwa londyńskiego 
pod jedną centralną, z wyborów wyszła reprezenta
cją municypalną, która nosić będzie zbiorową nazwę 
City of London w przeciwstawieniu do starej, hi
storycznej gminy finansowego śródmieścia, która 
w przyszłości nazywać się będzie Old City. Zarząd 
miasta spoczywać będzie w rękach dotychczasowej 
rady hrabstwa, zwiększonej przez odpowiednią ilość 
przedstawicieli dawnej City; nosić on będzie miano 
„Mayor and Commonalty and Citizens of London”. 
Przyszły lord-major wybierany będzie z tym samym 
wielkim ceremonjałem, co dotychczasowy lord ma
jor City i będzie używał tych samych przywilejów. 
Zarząd miejski mianuje swoich urzędników; stara 
City przestaje tworzyć odtąd osobne hrabstwo; po
licja City przechodzi pod zarząd i władzę reprezen
tacji City of London.

Wikarjuszem apostolskim we włoskiej kolonji ery- 
trejskiej mianował Ojciec św. kapucyna o. Michała 
z Carbonary. Br. Z.

--------- -------------------------------*

Dalsze przedstawienia.
(Korespondencja własna hurjera Warszawskiego.)

Medjolan, d. 29-go września.
W dalszym ciągu inauguracyjnych przedstawień 

w Teatrze międzynarodowym dano: drugiego wie
czora „1’Amico Fritz” i balet „Coppelia”; trzeciego— 
„Medyceuszów" Leoncavalla; czwartego—„Piccolo 
Haydn” Cipolliniego i „Pajaców”; ostatniego zaś 
„Fior d'Alpe” barona Franchettiego.

„Piccolo Haydn” jest jednoaktową komedją liry
czną, przedstawiającą epizod z życia piętnastoletnie
go Haydna. będącego w służbie u jednego z mae- 
strów włoskich we Wiedniu.

Mały Haydn wyprowadza mistrza z wielkiego kło- 
Eotu, mianowicie w ciągu nocy, bez jego wiedzy, 

omponuje do jego opery arję, bez której mistrz nie 
mógłby dostarczyć rękopisu w terminie, oznaczonym

przez intendenturę teatrów dworskich, a mianowicie 
nazajutrz, i popadłby w niełaskę.

Mistrz, który przedtem zawsze widział w Haydnie 
szpiega, podstawionego przez jego wrogów, oraz zło
dzieja jego pomysłów, rozczulony postępkiem Hayd
na i zachwycony gienjalną kompozycją malca, w o- 
becności intendenta kładzie mu na skroń wieniec 
laurowy.

Muzyka, trzymana w stylu buduarowo-rokokowym, 
płynie gładko i melodyjnie, lecz bez cienia oryginal
ności; natomiast żywcem przypomina pierwsze utwo
ry Mozarta. Całość trochę rozwlekła i nudna. Ope
ra doznała przychylnego przyjęcia dzięki jedynie 
grze i czarującej postaci panny Collamarini w roli 
Haydna.

„Fior d’Alpe" Franchettiego, bratanka Rotszylda 
paryskiego, należy do utworów tych miljonerów-dy- 
letantów, którym się zdaje, że za pieniądze nawet 
natchnienie i sławę na polu sztuki zdobyć można. 
Muzyka tej opery jest zwyczajnym fabrykatem gabi
netowym, pozbawionym wszelkiego zmysłu poety
cznego, a zasad kontrapunktycznych nawet doszukać 
się trudno.

Na tle tej nudnej, usypiającej muzyki wlecze się 
banalna i wszelkiej logice kłam zadająca historja mi
łości Paola, górala, do swojej siostry przyrodniej 
Marji, oddanej na wychowanieubogimgóralom przez 
ojca jej jakiegoś hrabiego. Gdy ta podzielić nie chce 
jego zapałów miłosnych, Paolo wstępuje do szere
gów armji napoleońskiej, walczącej przeciwko Sa- 
laudji. Opera kończy się śmiercią bohaterską nawró
conego Paola, który padł w bitwie, zasłaniając wła
sną piersią męża Marji.

Libretto, również napisane przez dyletanta hr. Ca- 
stelnovo, godne muzyki. Opera doznała zeszłej zimy 
kompletnego „fiasca” w „La Scali”; fiasco to .przy
chylni przypisywali zbyt obszernym ramom „Scali” 
dla dzieła .idyllicznego”. Okazało się, że idylla 
i w mniejszym teatrze podobać się nie może!...

Publiczność, składająca się w połowie z gieldow- 
ców, w połowie z ludzi, korzystających z hojności 
barona, z zapałem przyjmowała utwór, choć mocne 
sykania i gwizdania niezależnych dały silny wyraz 
niezadowolenia. Prasa przeszła milczeniem nad tcm 
dziełem.

Największem powodzeniem w cyklu inauguracyj
nych przedstawień cieszyli się „Medyceusze” Leou- 
cavalla. Dzieło to, o szerokim zakroju, efektownej 
instrumentacji, pełnej oryginalnych pomysłów, jest 
jedynem w młodowłoskiej szkole, przypominającem 
dobre czasy opery i mogącem liczyć na trwałość 
w repertuarze i literaturze operowej.

Znakomity barytonista Kaschman święcił tryumf 
prawdziwy w roli Lorenza Medici. Mowa jego w ko
ściele do ludu, zamierzającego rzucić się na niego ze 
sztyletami, sprawiła potężne wrażenie i wywołała 
burzę oklasków, trwającą cale 5 minut; toż samo dzia

ło się po odśpiewaniu serenady w akcie dru
gim.

Reszta wykonawców, a mianowicie panie: Toresel- 
la (Fioretta), Bordalba (Simonetta), Apostolu (Giu
liano Medici), dostroiła się godnie do całości, choć są 
to siły drugorzędne. Chóry szły znakomicie. Leon
cavallo wywołany został kilkanaście razy po każ
dym akcie, a nawet przy otwartej scenie. Biedny 
Mascagni, którego „Przyjaciel Fryc” w wieczór 
przedtem doznał chłodnego przyjęcia, bladł i kur
czył się na miejscu w swojej loży.

Przedstawienie „Pajaców” z Pandolfinim (Canio), 
Butim (Tonio) i Toresellą (Nedda) było tak mieniem, 
że w Warszawie byłoby poprostu niemożliwero. 
Śpiewacy detonowali lub parodjowali i publiczność 
nieraz okrzykami „basta” i sykaniem przywoływała 
ich do porządku. Leoncavallo znikł z loży i podo
bno za kulisami miał ostrą przemowę do wykonaw
ców. Jedynie chóry i orkiestra znakomicie spełniły 
swoje zadanie.

Po ukończeniu przedstawień inauguracyjnych re
pertuar teatru Międzynarodowego wraca do „Mę
czennicy” Samary i pracować będzie tą operą, „Pa
jacami”, „Przyjacielem Frycem” i „Małym Hay
dnem”.

Wielbiciele prawdziwej muzyki wątpią w trwałość 
weryzmu włoskiego w operze... S. N.

Z d^ied^iny jedwabnietwa.
Udzielone mi przez p. Ernesta Bertouche’a, szambelana 

cesarza Wilhelma Ii-go, specjalne wiadomości o jedwabni- 
ctwie w Niemczech i o nowej roślinie, mogącej zastąpić je
dyną dziś znaną i niezbędną do hodowli jedwabników mor
wą, mam sobie za obowiązek podać do wiadomości ziemian- 
Wiadomości te, jeżeli dadzą sią na naszym gruncie zużyt
kować, ułatwią i podniosą bez wątpienia hodowlą jedwa
bnika.

Otóż p. Bertouche twierdzi, iż, wedle badań profesora 
Horca z Monachjum, w okolicach, gdzie morwa rosnąć nie 
może, hodowla jedwabnika Bombyx mori L. skutecznie 
da sią prowadzić przy zastosowaniu do karmienia rośliny 
nazwanej Scorconera hispanica L. (po niemiecku: 
Szwarzwwrzd), Profesor Horc wydał osobną broszurką 
w Sztutgardzie u Ferdynanda Enka w r. 1890-ym, gdzie 
objaśnia cały system tej nowej hodowli jedwabników.

Inspektor rolnictwa E. Boch w Karlsruhe tak pisze 
w JV2 21 Nassausischer Landmantv.

„Pokarm jedwabnika, otrzymywany tak w Niemczech, 
jak w ogóle w Europie środkowej z morwy, może być je
dynie z korzyścią stosowany tam, gdzie morwy rosną 
w warunkach pomyślnych dla winnic. Niejednokrotni® 
mrozy, nawet w połowie maja, niszczą młode pądy mor
wowe. wobec czego należy czem innem dopełniać pożywie
nia owadu, co, chociaż ratuje jedwabnikowi życie, jednakże

Odczuwąją go najboleśniej serca czystsze, skłonne 
w młodości do optymizmu.

Dygasiński podkłada prawie zawsze swoim tłom 
zwierzęcym stosunki ludzkie. Jest on jako artysta 
nie plastykiem lub kolorystą, lecz głównie myślicie
lem.

Rzecz szczególna, że talent z natury swojej głębo
ki i rozległy, że satyryk dużej miary nie umie wni
knąć w charaktery złożone. Zdawałoby się, że wła
śnie taki umysł powinien sobie radzić najlepiej zpsy- 
chologją wytworniejszą.

Są w ostatnim zbiorku Dygasińskiego trzy szkice, 
rzucone tak pobieżnie, iżby mu ich nikt nie przysą
dził, gdyby nie były podpisane jego nazwiskiem. 
W jakim celu potrącił autor „Niezdary” o t. zw. świat 
(„Przed rautem”), nie sposób się domyślić. Co ma 
oznaczać owa dziewczyna, broniąca się przed wystę
pem publicznym w galonie, trudno odgadnąć. Dyga
siński miał niezawodnie jakiś cel, wyrywając tę kart
kę z życia panny z towarzystwa, ale jaki?

I „Osobliwy konkurent", który jest zaledwie szki
cem do szkicu, notatką do tematu, powinien był zbu
twieć w grobie bibuły bieżącej, wydawanej na dwa
dzieścia cztery godziny. „Bracia tatary” byliby bar
dzo dobrym obrazkiem rodzajowym, gdyby ich autor 
był staranniej wycieniował.

Kilka utworów słabszych nie mogą zaważyć na 
szali krytyki, gdy idzie o pisarza, który ma po za 
sobą cały szereg dzieł wartości niepospolitej. Nie 
zawsze służy usposobienie, zwane dawniej natchnie
niem, o czem wiedzą wszyscy artyści.

Z debiutów literackich ubiegłego sezonu należy je
szcze zwrócić uwagę na książeczkę p. Heleny Cey- 
singer p. t. „Ze znalezionych kartek” (nakład Teo
dora Paprockiego). Broszura ta zawiera dwie po
wiastki: „Ze znalezionych kartek” i „Maniaka”.

„Znalezione kartki” są wiązanką listów, pisanych 
przez pannę zamożną w przededniu śmierci. Dziew
czyna, odziedziczywszy po matce zarodek choroby, 
która nie zna litości dla człowieka, gaśnie powoli, 

ze świadomością swojego stanu. Wie ona bardzo do
brze, że suchot nie pokonywają nawet siły młodości.

Wysiana przez lekarzów do Włoch, Aniela żegna 
się z życiem, chociaż.ją otoczenie, jak zwykle, łudzi 
nadzieją wyzdrowienia. I byłaby zeszła z tego świa
ta bez żalu do niego, gdyby los nie był z niej przed 
samym zgonem zadrwił okrutnie.

Bo miłość, rodząca się w takiej chwili, nie należy 
do pomysłów szlachetnych. Miłość to życie, to na
miętność nawskróś ziemska, przywiązana do zdro
wia, do siły. Umierającemu wolno kochać tylko ta
jemnice pozagrobowe, w których cienie ma się nie
bawem zanurzyć.

Aniela pokochała na kilka tygodni przed śmiercią 
człowieka, którego dla niej rodzice od lat wielu prze
znaczyli. Mogłaby być teraz szczęśliwą, gdyby nie 
straszliwa choroba. Więc buntuje sie w niej młodość 
przeciw nieuchronnej konieczności, budzi się w niej 
egoizm człowieka, szamoce się uczucie w pętach 
niemocnego ciała. Nietylko Aniela widzi i rozumie, 
że dni jej mają się ku zachodowi, ale patrzeć musi 
jeszcze na szczęśliwszą rywalkę. Rozpacz i zazdrość 
podają sobie ręce, aby umęczyć biedną suchotnicę.

Nic dziwnego, że w położeniu tak niezwykłem tra
ci Aniela równowagę, że miota się, złorzeczy, bluźni 
nawet. Szlachetność jednak wrodzona pokonywa 
ostatecznie nienawiść. Dziewczyna godzi się z ko
niecznością, przebacza wszystkim, łączy sama ko
chanków, ułatwiając im związek legalny, i umiera 
bez klątwy.

Pióro tragiczne wydobyłoby z takiego tematu poe
mat wspaniały grozą i pesymizmem. P. Ceysinger 
czuła tu i owdzie doskonale, że skarga bez siły sło
wa, że bunt bez namiętności i śmiałości nie mają ra- 

i cji bytu, całość jednakże wypadła blado.
„Maniak” mógłby być dobrą sylwetką, gdyby so

bie autorka była zdała dokładnie sprawę z niania- > 
ctwa owego pana Tomasza. Czytelnik nie dowiaduje I 
się, w jakim celu dziwak p. Ceysinger pędzi życie j 
ascety, gromadząc grosz do grosza, tysiąc do tysiąca, i 

I w p. Marji Łopuszańskiej witamy nowicjuszkę, 
po raz pierwszy bowiem spotykamy się w literaturze 
z jej nazwiskiem.

Upodobaniom p. Łopuszańskiej odpowiadają wi; 
docznie więcej ludzie dawniejsi, niż współcześni. Jej 
powieść „Na złotym szlaku” odtwarza czasy odlegle, 
nie mające nic wspólnego z naszemi.

Pan January. Kossowski, uzyskawszy na dalekich 
kresach bmeficium, udał się razem z rodziną, ze słU' 
żbą i z kolonistami do swojego nowego dziedzictwa- 
Droga wiodła przez step, a w stepie nie bywało da' 
wniej bezpiecznie. Trzeba było ciągle czuwać, aby 
się nie dostać na arkan tatara.

Co ich czekało na krańcach państwa, o tern prze; 
konali się koloniści już w drodze. Jeszcze nie dotarli 
do miejsca przeznaczenia, kiedy musieli bronie życia 
i dobytku przeciw zbrojnym włóczęgom. Przy tej 
sposobności wprowadziła autorka Bohdana DęboW' 
skiego, pierwszego bohatera powieści. Przybył on za
grożonym na pomoc, a chociaż sic spóźnił, zasłuży* 
sobie rycerską dzielnością na wdzięczną pamięć ro
dziny Kossowskich. Głównie starsza córka, panu® 
Bożenna, zachowała w serduszku obraz urodziwego 
młodzieńca.

Romans Bohdana z Bożenną i drugiej córki pan9 
Kossowskiego, Halszki, z Jarosławem jest właściwi 
treścią powieści p. Łopuszańskiej. Szkielet ten wj" 
pełnia bogate tło, składające się z barwnych krajo' 
brązów i z licznych wypadków.

Chociaż p. Łopuszańska nic rozporządza plastyki 
Sienkiewicza, ani jego wspaniałym kolorytem, min10 
to zajmuje jej „Złoty szlak”.

Do „drobiazgów” nic należy to dzieło, rozlało sF 
bowiem szeroko, na 678 stronnic. Niceo szczuplejszy 
ramy nio zaszkodziłyby kompozycji. Ale rozwlekłoś0 
jest wadą powszechną powieści w ogóle.

Teodor Jeske-Choiiiski.
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Die sprzyja zupełnemu jego rozwojowi. Przy cokolwiek 
ostrzejszej zimie wymarzają doszczętnie morwy, a w ka
żdym razie szwankują na wzroście i sile.’

Niemcy wiec nie mogli spodziewać się pomyśnego roz
boju jedwabnictwa, jeżeli ograniczą się jedynie na pokar
mie, dostarczanym przez drzewa morwowe. Należało 
więc szukać nowych roślin, mogących zastąpić morwę, któ
ra w cieplejszym klimacie Francji okazała się najzupeł
niej właściwą. Rozpoczęto próby z różnemi roślinami, 
jak: sałaty, Laetuci a sativa, Broussenetia papyrifera, 
■Acer tartaricwm, Ribes rubrum, Primus Paetus, Cra
taegus oxyacantha, Cratega scoccinea, Acer sacchari- 
cain, Pyrus malus i communis, Cydonia vulgaris, 
dalej z różnemi gatunkami wierzb i topoli, ale to wszyst
ko nie zadowolniło poszukiwaczy.

Czteroletnie dopiero poszukiwania profesora Horca 
z Monachjum wykazały, iż karmienie przez kilka pokoleń 
°przędowego jedwabnika Bambyx mori L. tylko liśćmi 
rośliny Scorconera hispanica L. (po niemiecku Szwarz- 
tcurzel) przyzwyczaja owad do tego pożywienia, tak, iż 
Po kilku latach właściwym dla niego staje się pokarmem
1 wytwarza ten sam, co i morwa, produkt jedwobniczy.

pierwszym roku roślina ta nie starczyła do całkowitego 
Przekarmienia jedwabnika aż do końca oprzędów, tak, iż 
w ostatnim okresie snucia przędzy musiano go dokarmiać 
liśćmi morwowemi. W drugim już jednak roku hodowli 
liść Scorconery wykarmiał owad całkowicie. Pierwsze 
oprzędy, to jest ilość i jakość kokonów były nędzne, ale
2 roku na rok stawały się coraz lepsze. Po sześciu latach 
hodowli kokony pod względem wielkości i wagi nie pozo
stawiały nic do życzenia. Nitka jedwabiu wysnuwała się 
fa 300 metrów długości, gatunek jedwabiu dorównywał 
tnedjolauskiemu. Stopniowo jedwab owadów, karmionych 
Scorconerą, dochodził do mocy jedwabiu, wyprodukowa
nego przez owady, karmione morwą.

Scorconera ma tę nad morwą przewagę, iż bardzo ła- 
ją hodować, tak w polu, jak w ogrodach. Posiana 

W maju już nieco liści wydaje na jesieni, następnej zaś 
już wiosny pokrywa się ogromną obfitością liścia. Morwa 
zaś dopiero w 10—20 lat dajc obfity pakarm dla jedwa
bników. Scorconera daje obficiej liścia, a tern samem 
obfitszego dostarcza pokarmu jedwabnikowi, jeżeli się jej 
dozwala rozrastać szeroko. Daje się uprawiać równie 
dobrze w górach, jak na nizinach, nie obawia się prawie 
zupełnie mrozów, a w ostateczności łatwiej ją, niż morwę, 
Przed mrozami ochraniać. Scorconera na wiosnę daleko 
Wcześniej, niż morwa, pokrywa się liśćmi. Jeżeli hodowca 
niezupełnie ogołaca roślinę z liści, to daje ona bardzo sil
ne, wyborne i pożywne korzenie, bardzo poszukiwane do 
jedzenia, jako jarzyny.

Pod kierunkiem prof. Horca, na zlecenie n.inisterjum 
bawarskiego, w r. 1890—91 dokonywano doświadczeń 
z tą rośliną. To samo czyniono w badeuskiej szkole igro- 
dnictwa i w drezdeńskim ogrodzie zoologicznym.

Wszędzie rezultaty okazały się jednakowe. Gąsienice 
zwykle wychodzą z jajeczek w połowie maja. Z początku 
dostarczać im należy młodych, soczystych pędów i listków 
drobno posiekanych lub, co lepsza, drobno poszarpanych 
W kawałeczki, aby się młode listki mogły łatwiej czepiać 
ostrych brzegów. Karmienie odbywa się po 3—4 razy 
dziennie. Jeżeli się na stare liście nowych nasypie, to 
robaczki wchodzą na wierzch i nowe liście zjadają. Jeżeli 
się karmi jedwabniki na ramach, siatką obciągniętych, to 
Da dawną kładzie się drugą nową, na wierzch zaś ramę 
z nowym liściem. Gąsienice wnet opuszczają starą ramę 
i przez oczka siatki, nie szersze nad centymetr, wychodzą 
r>a górę z liśćmi. Wówczas oczyszcza się spodnia rama, 
nakłada się nowym liściem i znów z kolei idzie na wierzch 
1 t. d. Ramy winny być z początku nie większe, jak 60 
uent. długości, 45 c. szerokości, 2 c. wysokości. Później 
mogą być większe. Temperatura przy wylęganiu się je
dwabników potrzebna od 16°—18° C. Wylęgłe d. 15-go 
maja r. 1890-go gąsienice oprzędły się d. 25-go czerwca; 
W r. 1891-ym wylęgłe d. 19-go maja zasklepiły się dnia 
27-go czerwca. Dokonały więc swego dzieła w 39 dni. 
Można się jednak spodziewać, iż, gdy się rasa jedwabni
ków do nowego pokarmu przyzwyczai, czas trwania pracy 
skróci się do 33, a nawet 29 ani, t. j. przy przędzy mor
wowej.

Dojrzałość motyla w r. 1890-ym i 1891-ym zabierała 
od 15 20 dni; kokony, z ostatnich lat kształconej rasy 
otrzymywane, nie różniły się niczem od morwowych tak 
pod względem wielkości, wagi, jak mocy nitki.

Badania, dokonywane w Karlsruhe i w Monachjum, wy
radzają nadzieję, iż można będzie wyhodować rasę, która 
wydawać będzie w jednym roku dwa pokolenia i dwa 
zbiory.

Szkoła ogrodnicza w Karlsruhe w r. 1891-ym wyhodo
wała już 50,000 jajeczek z owadów, karmionych Scorco- 
nerą. Minister;um poleciło wydawać bezpłatnie jajeczka 
wszystkim hodowcom, którzy już sobie materjał do prze
karmienia jedwabników przygotowali.
„ Korwin Piotrowska.

t= Birz. wied. dowiadują się, iż w pierwszej po-
Wie b. m. rozpoczuą się w muisterjuai źulłusów aa- 
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jęcia komisji, której zadaniem będzie przejrzenie 
opracowanego już poprzednio projektu o przywilejach 
na wynalazki.

t=a Dzienniki petersburskie donoszą, iż prawo 
o ochronie lasów z d. 16-go kwietnia 1888-go r. po
stanowiono w r. ]). zastosować w dziesięciu guber- 
njach Królestwa Polskiego.

= Według informacyj doienników petersburskich, 
w ciągu r. p. ministerjum rolnictwa zamierza otwo
rzyć w różnych miejscowościach państwa 5 nowych 
szkół niższych leśnych.
= Gubernatorzy kielecki i łomżyński zawiadomili 

oberpolicmajstra ni. Warszawy, że cholera w Kiel
cach i Łomży oraz we wszystkich powiatach gub. 
łomżyńskiej zupełnie wygasła.

= Przy ulicy Mazowieckiej ustawiono trzy maszy
ny z piecami do prasowania i suszenia asfaltu, któ
rym wykładany jest środek tejże ulicy.

= Z powodu urządzenia skweru na placu Krasiń
skich stacja omnibusów, kursujących na Pragę, zosta
ła przeniesiona na róg ul. Nowiniarskiej i Fran
ciszkańskiej.

= W dzisiejszej Gaz.joolic. zamieszczone zostały 
następujące rozporządzenia: „Ponieważ lekcje w che- 
derach podczas obecnych świąt żydowskich są zawie
szone, przeto dozwalam uczestnikom wyznania mojże- 
szowego odprawiać w chederach nabożeństwo, z wa
runkiem, aby lokale były utrzymywane w ciągłej i 
wzorowej czystości.”—„Wszyscy właściciele nieru
chomości zostali obowiązani do niezwłocznego zaopa
trzenia się w potrzebny zapas piasku do posypywa
nia w czasie mrozów chodników; posypywanie mia
łem węglowym jest surowo wzbronione.”

= Na sesji zgromadzenia nożowników wypisano 
na majstra p. Aleksandra Bieńkowskiego; zameldo
wał się na majstra p. Stanisław Kinek, któremu za
dano do zrobienia sztukę majstrowską; zapisano 
uczniów 10-iu i wypisano na czeladników' 10-iu. Bi
lans tak się przedstawia: było w kasie rs. 900 kop. 
35J; wydatkowano rs. 138 kop. 60, pozostaje zatem 
rs.“761 kop. 74J. __________

= Inżenier Witold Alexandrowicz za wynalazek 
z dziedziny ogrzewania (automatyczny przyrząd do 
regulowania ognia przy ogrzewaniu pieców, kotłów 
itd.)—ętrzymał na wystawie w Antwerpji medal 
zloty.

= W dniu wczorajszym przyjechali do Warszawy: 
dyrektor instytutu agronomiczno-leśnego rz. r. st. 
Dokuczajew z Nowej Aleksandrji i dyrektor oddziału 
Banku państwa rz. r. st. Nikityn z Petersburga; wy
jechał do Mińska znany archeolog r. t. Emeryk Hut- 
ten-Czapski.

. = Nocy dzisiejszej zakończył życie ś. p. Daniel 
Zórawski, b. wychowaniec b. Szkoły Głównej, na
czelnik wydziału rachuby w dyrekcji głównej Towa
rzystwa kredytowego ziemskiego.

«= Z teatru i muzyki.
* Jutro dane będą w teatrach warszawskich na

stępujące widowiska:
w teatrze Wielkim, o godzinie 1-ej z południa, me

lodramat Suego „Tułacz” na rzecz kasy pożyczko
wej artystów, wieczorem zaś opera Moniuszki „Hal
ka”;

w Rozmaitościach komedja Zygmunta Przybyl
skiego „Dwór we Wladkowicach”—i

w Nowym wodewil w sześciu aktach Krenna i Lin- 
daua „Biedna dziewczyna”.

* Przyszłotygodniowy repertuar teatru Rozmaito
ści projektuje między innemi sztukami: „Właściciela 
kuźnic”, „Grube ryby”, „Poskromienie złośnicy”, 
„Ferreola”, „Walkę kobiet” i „Rozwiedźmy się”.

* Na przyszłotygodniowy repertuar teatru Nowe
go składają się: tłumnie odwiedzana „Ciotka Karo
la”, operetka Żellera „Sztygar” i krotochwila Jorda- 
na „Myszy bez kota”.

* Artyści teatru Nowego zajęci są obecnie próba
mi z operetki Straussa „Symplicjusz”, która od lat 
trzech nie ukazywała się na scenie.

Dwa pierwsze akty „Symplicjusza” z efektownym 
finałem wejdą do programu widowiska, które dane 
będzie w dniu 50-letniego jubileuszu Straussa.

* Dzienniki wiedeńskie donoszą już dzisiaj o za
mierzonych występach w Wiedniu „sławnej tragi- 
czki amerykańskiej”, Heleny Modrzejewskiej. W któ
rym teatrze, dotąd niewiadomo.

Artystka pragnie podobno rozpocząć „Adrjanną 
Lecouvreur” i grać między innemi rolę Magdy w su- 
dermannowskiem „Gnieździe rodzinnem”.

* Wczorajszego wieczora znajdowało się na przed
stawieniach osób wteatrach: Wielkim 800, Rozmaito
ści 517, Nowym 487; na wystawie obrazów Chełmiń
skiego w resursie Obywatelskiej 41.

= Spółka budowlana.
j Grono tutejszych przedsiębiorców budowlanych 
; zawiązuje pomiędzy sobą formalną spółkę, mającą 
na celu nieprzeszkadzanie sobie wzajemne w prowa
dzeniu spekulacji budowlanej i dokonywanie znacz- 

i niejszych przedsiębiorstw wspólnemi siłami.
Przedewszystkiem spółka będzie miała na uwadze 

I parcelacje większych placów pod budowę domów, na- 
i stępnie normowanie cen materjałów budowlanych 

przez wzajemne porozumienie się, w przeszłym i 
i w bieżącym bowiem roku przy znacznym braku ce- 
! gły i nadmiernem wyśrubowaniu cen jej niektórzy 
spekulanci, licytując się formalnie o kupno cegły, po
nieśli wielkie straty; wreszcie spółka podejmować 
będzić budowy znaczniejszych lub ryzykowniejszych 

! gmachów współnemi siłami i o ile można nie dopu
szczać do spadku komornego.

Ten ostatni objaw, który po raz pierwszy po wielu 
latach spostrzeżono w Warszawie, zwłaszcza wzglę
dem ceny większych mieszkań, zaniepokoił na serjo 
spekulantów, gdyż spowoduje on wkrótce spadek cen 
domów i pokrzyżuje plany spekulacyjne.

O ile wiemy, odbyło się kilka narad poufnych pe
wnej kategorji właścicieli domów, a zarazem speku
lantów budowlanych, w celu postanowienia, co czy
nić należy, by ceny lokalów większych w dalszym 
ciągu nie spadały.

Właściciele sąsiadujących z sobą domów przyrze- 
kli nie czynić wzajem żadnych ustępstw ze zniżką 
cen komornego.

= Kolonje letnie.
Wczoraj, o godz. 7| wieczorem, zebrały się na na

radę osoby, tworzące grono, upoważnione przez wła
dzę do urządzania kolonij letnich.

Zebranie, któremu przewodniczył prof. Adolf Pa- 
wiński, rozpoczęło się odczytaniem protokułu po
przedniego posiedzenia'.

Następnie dr. St. Markiewicz przedstawił krótką 
wiadomość o ubiegłym sezonie.

Niektóre punkty tego sprawozdania dały powód do 
rozpraw. Zastanawiano się mianowicie nad kwestją 
ustalenia we właściwym czasie liczby dzieci, mają
cych się wysłać na kolonje, celem uniknięcia trudno
ści finansowych. Robiono uwagi nad raportami go
spodyń i dozorców oraz dozorczyń o biegu rzeczy 
w kolonjach, nad zapewnieniem schludności dzieci i L 
p. Sprawozdawcą zastanawiał się nad niektórymi za
rzutami, jakie tu i owdzie robione były kolonjom le
tnim w roku bieżącym.

Wyczerpujące rozprawy w niektórych ważnych 
kwestjach odłożono do czasu przygotowania szczegó
łowego sprawozdania, eo jak zwykle nastąpi z koń
cem roku kalendarzowego.

i Sprawozdawca wyraził w końcu przekonanie, że 
| rezultat ubiegłego sezonu nietylko pod względem li- 
I czebnym, ale i pod względem wpływu, wywartego 
i przez kolonje na stan zdrowia i na uobyczajenie 
i dzieci, należy uważać za bardzo pomyślny.

Następnie dyrektor Cza.jev.icz, skarbnik instytucji, 
przedst twil stan funduszów. Z cyfr przez niego po
danych okazuje się, że ofiarność ludzi zamożnych 
u nas w r. b. była mniejsza, niż w roku ubiegłym 
i ofiar wpłynęło mniej o 2,000 rs.

Nic dziwnego zatem, że wobec zwiększenia o 500 
liczby dzieci wysłanych (w roku 18 93-im wysła
no 1,383 a w r. b. 1,821) i wobec kosztu ponie
sionego na sprawienie odzieży i obuwia, instytucja 
wśród seźonu znalazła się w trudności finansowej, 
której nie miała powodu przewidywać, opierając się 
na doświadczeniu lat ubiegłych.

Nie było tu żadnej nieoględności, jak w ogóle 
o nieoględności nie może być mowy tam, gdzie insty
tucja nie posiada choćby najmniejszego kapitału 
i istnieje tylko z bieżącej jałmużny.

Zresztą cyfry podane przez skarbnika świadczą, iż 
kolonje wszystkie swoje zobowiązania finansowe do
tychczas były w możności zaspokajać i że bez rema
nentu może, ale też i bez deficytu zamkną swój ro
czny bilans.

Wypada naturalnie liczyć niemało na dochód, jaki 
wpływa corocznie ze sprzedaży rabatowej przed
świątecznej.

Po sprawozdaniu skarbnika nastąpiły wnioski, do
tyczące organizacji zarządu i odpowiedniego bud
żetu.

Na wnioski te, przedstawione przez dra St. Markie
wicza, ogół zebranych w zasadzie się zgodził.

Następnie zajmowano się sprzedażą przedświąte
czną w sklepach, do której wstępne kroki zostały już 
przez biuro uczynione.

Damy, do grona obradującego należące, jak zawsze, 
podjęły się zjednania odpowiednich osób, mających 
asystować przy sprzedaży.

W końcu dr. Antoni Natanson, lekarz delegat ko- 
lonji ciechocińskiej, zdał sprawę z ubiegłego sezonu 
w tej kolonji, a zarazem udzielił zgromadzonym wia
domości O wstępnych czynnościach, dntvezaeveh bu-



Nr. 271KUR JER WARSZAWSKI. — Dnia 6 października 1894 U  4 
dowy domu dla kolonji letniej w Ciechocinku z ofia
ry pani Hipolitowej Wawelbergowcj.

Przedstawiono plany, rysunek elewacji budynku 
i t. d. Plac już został nabyty; kierownictwo przy
jął na siebie budowniczy, p- Niniewski. Dr. Antoni 
Natanson zaprosił zgromadzonych na inaugurację 
domu kolonji ciechocińskiej w pierwszej połowie 
czerwca 1895 go r.

Obrady, trwające przeszło trzy godziny, ukończono 
po 10-ej. _
= Kasy groszowe. . .
Z powodu, że kasa oszczędności miasta Warszawy 

w przyszły piątek, t. j. d. 12-go b. ni., po raz ostatni 
w swoim lokalu w magistracie wypłacać będzie 
uczestnikom złożone w niej kapitały, wszystkie ka
sy groszowe nie będą od jutra ani wypłacały, ani 
zaliczały nic na rachunek tejże kasy, wydawane tyl
ko będą książki do wypowiedzenia sum we wiórek 
dla otrzymania ich w piątek.

Wszyscy, którzy w rzeczonym terminie nie odbiorą 
należności swych z kasy oszczędności w magistracie, 
odebrać je będą mogli w kantorze Banku państwa.

Kasy groszowe’ dopełniać będą zaliczeń, lecz tylko 
z funduszów już podług nowego regulaminu do kan
toru Banku złożonych.

■= Kożuchy.
Jesień sprowadziła do Warszawy licznych wło

ścian z gubernji grodzieńskiej, przybyłych dla sprze
daży kożuchów. .

Towar, transportowany całemi wagonami, znajduje 
zbyt na Sewerynowie, placu Broni oraz na Nowej 
Pradze. ...

Znaczną też ilość kożuchów dostarczyli mieszkań
cy okolic Kałuszyna, którzy zbywają towar na uli
cach, podwórzach i targach miejskich.

= Do Palestyny. t ...
W tych dniach wyrusza w podróż do Ziemi Świę

tej ksiądz Feliks Tacikowski, wikarjusz parafji św. 
Aleksandra.

Szanowny kapłan otrzymał pasport kilkumiesię
czny. __

= Plantacja owocowa.
Dzięki inicjatywie, danej przez Towarzystwo ogro

dnicze, zakładanie plantacyj owocowych odbywa się 
na wielką skalę.

Taka plantacja znacznych rozmiarów jest obecnie 
zakładana pod Tomaszowem na terytorjum folwarku 
Konoszewo.

Zajmie ona dużą przestrzeń, gdyż 140 morgów łą
cznie ze szkółkami.

— Utonięcie.
Na galarze Hersza Moździerza pokłócili się, a następnie po

bili dwaj robotnicy, Michał 'Wieniec i Kacper Siekierski.
W ferworze walki obaj wpadli do wody.
Tonącym natychmiast podążono z pomocą.
Wieniec został uratowany, lecz Siekierski utonął.
Pomimo usilnych poszukiwań, nawet zwłok topielca nie od

nalezionej

NOTATNIK TERMINOWY;
— D. 7-go października, o godz. 11-ej przed południem,

w kancelarji 192-go rezerwowego pułku drohiczyńskiego pie
choty przy stacji Jabłonna kolei nadwiślańskiej, odbędzie się 
licytacja na sprzedaż różnych materjałów opakunkowycb, jako 
to: skrzynek, rogoży, szpagatu i t. p. . '

— D. 7-go października, o godz. 2-ej po południu, na polu 
Mokotowskicm, odbędą się trzecie w tym roku j esienne wy
ścigi konne.

— D. 7-go października, w koszarach 13-go kargopołskiego 
pułkn dragonów w Koninie, odbędzie się sprzedaż przez licy
tację wyranżerowanych koni tegoż pułku.

— D. 7-go października, w lokalu ochronki w Łodzi, odbę
dzie się sesja miesięczna komitetu ochronki katolickiej pod 
przewodnictwem pani Stefanji Markiewiczowej.

— D. 7-go października, o godz. 3-ej po południu, w domu 
pod J6 2-im przy ulicy Rozbrat, odbędzie się sesja czeladników 
cechu ciesielskiego.

SKRZYKKA DO MSTÓW.
Szanowny panie redaktorze!

Pismo wasze w kilku artykułach, drukowanych w ciągu 
letniego sezonu, wskazywało słusznie na istnienie pe
wnych nieporządków w urządzeniu stosunków leczniczych 
w Wórishofen. Mianowicie z powodu zbytniego natłoku 
gości trudność osobistego widzenia się z ks. Kneippem 
i uzyskania stosownej porady jest wielka, a los pacjentów, 
upraszających o poradę listowną (takich zaś jest niemało), 
szczególnie godnym jest pożałowania. Listy ich często 
pozostają bez odpowiedzi przez kilka tygodni, a i w au
tentyczność udzielanych odpowiedzi nieraz podobno wąt
pić można.

Otóż zapewne dla ogółu nieobojętną będzie wiadomość, 
że człowiek znany z nieposzlakowanej uczciwości, a za
mieszkały w Wlirishofen, Tadeusz Kleczyński, pragnie 
podjąć się pośrednictwa w tych listach prywatnych, i w cią
gu dni kilku, po osobistem widzeniu się z ks. Kneip
pem, odpowiedzi osobom interesowanym przesyłać.

Adresować należy: Herrn Taddeus v. Kleczyński, Ba
yern—Wtirishofen uber Tiirkheim. Poste-restante.

Racz pan przyjąć wyrazy wysokiego szacunku.
Jan Kleczyński,

świata.

— Panie doktorze! Przyjaciółce mojej urodził się sy
nek z jednym zębem. Czy będzie żył?

— Nigdy! Umrze z pewnością.
— A przecież Napoleon I-szy urodził się z jednym zę

bem.
— A czyż on żyjeP
— Nie, umarł dawno.
— A więc? nie mam racji?.®,

*
Buchalterja podwójna.

Noc jesienna... Wicher huczy... 
Na zamgionom niebie wisi 

Zachmurzony mgłą jesienną 
Blady księżyc w czapce lisiej; 

W przedpółnocnej, cichej dobie 
Śpią już ludzie gospodarni. 

Tam, na rogu błyszczą jeszcze 
Zakopcone szkła winiarni. 

A w winiarni cygan pewien 
Wypił wina dziś nad miarę, 

Więc z wieczora chrapnął sobie 
X tak godzin przespał parę. 

Północ bije... Pan gospodarz 
Rzecze grzecznie cyganowi; 

.Panie, panie! Późno pora!
Czas już ruszyć ku domowi.* 

Cygan na to: „Gospodarzu,
Jakto? Późna tak godzina? 

Więc porachuj, ile dzisiaj
Ja wypiłem szklanek wina?" 

.Dziesięć.” „Dziesięć? Niepodobna?
Ot, tu, czarne mam na białem: 

Patrz, na stolo kredą białą 
Każdą szklankę notowałem. 

I zrachować kreski moje 
Zadaj sobio, panie, pracę: 

Osiem kresek—osiem szklanek, 
Więc za osiem szklanek płacę." 

.Masz pan rację!—rzeki gospodarz—
Lecz się mylisz w kreskach srodze.' 

Osiem kresek masz... na stole,
Dwie... pod stołem, na podłodze." 

Cygan płaci zawstydzony, 
Ale szepce: .Och, brewerja! 

Tak notować—to prawdziwa
Jest podwójna bi.chalterja!”

■bm •-•-x.-.i ................ ■■■im iim unią
— W dniu 4-ym b. m., kaznodzieja dr Cylkow po

błogosławił związek małżeński pomiędzy panną Na- 
talją ^zwarcenbei^ a p. Adolfem Stark- 
man. Zaślubiny odbyły się w ścisłem kółku ro- 
dzinnem. 4G01

— Dziś, w drugim dniu ciągnienia 3-ej klasy 
163-ej loterji klasycznej Królestwa Polskiego głó
wniejsze wygrane partly, jak następuje: nr. 1830 
rs. 10,000 w kolekcie Kusskiego Towarzystwa do
broczynności w Warszawie; nr. 4163 rs. 1000 u kol. 
Lwów w Warszawie. Po rs. 200 nra: 1073, 2605, 
2887, 10,621, 14,071, 17,376, 21,104, 21,151.

=■ Kradzieże.
Z mieszkania p. Chodkowskiego pod M 12-ym przy ul. Swię- 

tojerskiej skradziono garderobę wartości przeszło 400 rs. — 
Na dworcu kolei petersburskiej Joanna Szygniewska prosiła 
jakiejś przyzwoicie wyglądającej pasażerki o danie baczności 
na torbę podróżną, ponieważ Sz, musiała na chwilę odejść. 
Okazało się później, iż owa pasażerka była złodziejką, która 
skradła z torby pudełko, zawierające 8 pierścionków, dwa sznu
ry korali i bransolertę, razem wartości około 400 rs. — W mie
szkaniach: pod Jis 5-ym przy ul. Długiej u A. Zdanowskiego i 
pod Ks 16-ym przy ul. Bielańskiej u A. Katona, ujęto złodzie
jów wraz z łupem. 

=- Złodziejka kolejowa.
W swoim czasie wspominaliśmy o znacznej kradzieży, jakiej 

ofiarą padł ajent handlowy M. D., podróżujący między Mo
skwą. Warszawą a Odessą.

Ajent zabrał znajomość z młodą i wytwornie ubraną pasa
żerką, która potrafiła D. odurzyć jakimś narkotykiem i skradła 
następnie pugilares, zawierający około 5,000 rs. w walorach i 
600 rs. w gotówce, oraz zegarek złoty z takimż łańcuszkiem.

Dzięki dokładnemu rysopisowi, złodziejkę w tych dniach 
ujęto.

Jest to Małka Sztargówna, rodem z Tomaszowa, która włada 
kilkoma językami, a prowadziła poprzednio awanturniczy ży
wot.

Papiery, jako to: weksle i trzy sztuki pożyczki wschodniej, 
poszkodowany odzyskał.

= Niesumienny oberkelner.
Komisarz 1-go cyrkułu przesłał do sędziego pokoju 10-go re

wiru protokuł, sporządzony skutkiem skargi jednego z kelne
rów w restauracji Walczyńskiego przy ul. Wierzbowej.

Protokuł opiewał, iż starszy kelner, Franciszek Gładkowski, 
zebrawszy pewnego dnia od wszystkich kelnerów utargowane 
85 rs., pieniądze te sobie przywłaszczył i zbiegł.

Na posiedzeniu sądowem pełnomocnik poszkodowanych kel
nerów żądał zasądzenia od Gładkowskiego 85 rs., które mają 
być przez nich zwrócone p. Walczyńskiemu, w przeciwnym ra
cie suma ta byłaby potrącona z kaucyj. złożonych przez każde
go z kelnerów.

Zjazd sędziów pokoju wyrokiem, w dniu wczorajszym za
padłym, skazał Gładkowskiego na miesiąc aresztu policyjnego 
i zasądził na rzecz poszkodowanych rs. 50.

= Rabunki.
Mieszkanka folwarku Famułki, Józefa Kosmałowa, powraca

jąc z Warszawy, na szosie za rogatką wolską została napadnię
ta przez dwóch rabusiów.

Pomimo rozpaczliwego oporu, Kosmałowa uległa pobiciu, a 
złodzieje zabrali joj chustkę, oraz portmonetkę z kilkunastu 
rublami.

Również pod Warszawą napadnięto Mendla Pniewskiego, 
któremu zabrano tłomok z garderobą i pugilares z pieniędzmi.

Czterej zabusie, mieszkańcy Wieliszewy, zostali wraz z łu
pem ujęci- 

X Z Kraśowa. Tadeusz Błotnicki, utalentowany arty- 
sta-rzeźbiarz tutejszy, wykonał piękny biust b. prezyden
ta austrjackiej izby posłów, dra Franciszka Smolki. Biust 
miał być umieszczony przed gmachem rady państwa 
w Wiedniu. Pomimo, że praca Błotnickiego już gotowa, 
uznana została jako ze wszech miar odpowiadająca celo
wi—wykonanie nowego biustu dra Smolki powierzono in
nemu rzeźbiarzowi, niemcowi. Wywołało to wielkie roz
goryczenie śród tutejszej kolonji artystycznej.

X Kongres historyków sztuki. W d. 1-ym b. m. roz
począł posiedzenia w Kolonji kongres historyków sztuki, 
w którym bierze udział 60 uczonych. Zgromadzonych 
powitał imieniem miasta burmistrz koloński, Becker, po
czerń zabrał głos przewodniczący, prof. Lutzów z Wie
dnia. Prawie całe pierwsze posiedzenie zajął wykład Al- 
denhovena o Mistrzu Wilhelmie, ojcu szkoły kolońskiej 
w malarstwie, słynnym już w r. 1380-ym, o czem mieści 
notatką kronika limburska. Z dalszych wykładów zasłu
guje na' uwagę prelekcja dra Carstanjena z Monachjum 
o , Historji sztuki i nowej estetyce’, gdzie uczony ten 
mówił o antagonizmie pomiędzy produkcją artystyczną 
a estetyką doktrynerską. Następny zjazd historyków 
sztuki odbędzie się w r. 1896-ym w Budapeszcie, dokąd 
członków kongresu zaprosił węgierski minister handlu.

X Wystawa Gibbona. Komitet 'organizacyjny, zaj
mujący się urządzeniem wystawy Gibbona w setną (nie 
400-ną, jak chciał chochlik drukarski wo wczorajszym 
numerze) rocznicę śmierci autora .Upadku państwa rzym
skiego’, zaprosił do współudziału w pracach swoich i dra 
Momssena. Lord Salisbury, stojący na czele komitetu, 
pragnie połączyć wystawę z międzynarodowym zjazdem 
historyków.

To powrocie z polowania.
Iks z kwaśną miną powraca po całodziennej po polach 

włóczędze.
— Cóż, zabiłeś co?
— Gdzietam! Zamało wziąłem nabojów,
•— A ileż wziąłeś nabojów?
— Pięćdziesiąt.*

— Ofiarności osób dobroczynnych polecamy małego chłopca 
H. z ul. Mokotowskiej M 55, który po przebyciu ciężkiej cho
roby na kolonji letniej, a następnie w szpitalu dziecięcym, nie 
ma funduszu na dalszą kurację, ani też ciepłego odzienia.

— Młoda dziewczyna sierota, dla wyjścia z bardzo 
przykrego położenia i pozyskania odpowiedniej pracy, 
prosi o pomoc pieniężną. Idzie o 60 rs. Może kto z czytel
ników zlituje się nad nią.

Na przytułek dla rekonwalescentów przy ulicy 
Dzielnej.

Franciszka Robertson rs. 10.
Dla najuboższych

M. Zybin rs. 5.
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Klementyna Fruhboes, 
córka Karola i Karoliny z Kiintzlów, po długiej i ciężkiej Ks, zasnęła w Bogu duia 8-go października 1894 r., 

:szy lat 38. Pozostała babka, siostry i szwagrowie 
iją krewnych i znajomych na wyprowadzenie zwłok 
ibędzie się dnia 7-go października, w niedzielę, o 
i 3-ej po poł„ z kaplicy szpitala ewangelickiego 
cy Mylnej, na cmentarz tegoż wyznania. 4590

Marja ze Siatkowskich

Lucjanów KnullBwa,
zmarła w Kijowie dnia 20-go września (2-go 
października) 1894 r. Pochowana na cmen
tarzu bazalijskim w gub. wołyńskiej. 4607
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Franciszka z Garnier‘ów

Sawicka,

S

Za spokój dusz;

odbędzie się w kościele katedralnym św. Jana, o godzinie 
l.i *O-ej zrana, nabożeństwo żałobne, a następnie poświęce- 
L oie pomnika na cmentarzu powązkowskim, na które stro- 
u skani rodzice zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych.

opatrzona św. Sakramentami, po ciężkich 
cierpieniach, zmarła w Hermanowie dnia 30 
września r. b., przeżywszy lat 26. Pochowana 
na cmentarzu rzyms.-kat. w Szymanowie dnia 
3-go października r. b.

Wszystkim, którzy raczyli oddać ostatnią, 
przysługę zmarłej, a w szczególności sz. du
chowieństwu i dyrektorstwu fabr. Hermanów, 
składają serdeczne „Bóg zapłać”. 4593 

Mąż z dziećmi i rodzina zmarłej.

W poniedziałek, dnia 8-go października r. b., jako w bo
lesną rocznicę śmierci nigdy nieodżałowanej 4384

S. ♦ P.

Wincenty z Żółkowskich

— We wtorek, dnia 9-go października, o <rOl]z 
zrana, jako w pierwszą bolesną rocznicę śmierci b. * ej 

zCohnów JanaszowejGlucksohn 
odbędzie się żałobne nabożeństwo na cmentarzu wyznania 
Mojżeszowego, na które stroskana rodzina zaprasza km 
Wnyeh i życzliwych. ' 4594

w rojnicę śmierci r'b’’ toje6t w niedziel,:> Jak®

‘ Dnia 8-go października r. b., to jest w poniedziałek, jako 
Pierwszą bolesną rocznicę śmierci

by?* P- Władysława Fedorowicza, 
8tanE.°—łiZędt,*')B koniory celnej warszawskiej, odprawioną zo- 
świetaTjT101® iW1. KrzyŻ8’ 0 ?udzmic 10-eJ zraua- msza 
6vn ,;, b''a’-nahtorą 6niutku pozostali; wdowa, córka i

Spraszają życzliwych. 458I
godzini,.1** s ’ Pazdziernika r. b., to jest w poniedziałek, o 
na zostanin zrana: w kościele powązkowskim odprawio- 
skich a to Z uzat swięta ?a dusz«ś‘ P- rodziny Napol- 
czynioneiro- rmtU I>rLZeZ f1(,gdy -Apolinarego Aapolskiego li
zanych zawiadamia ektor kosclola Powązkowskiego interoso-

W niedzielę, dnia 7-go października, o go
dzinie 12-ej w południe, jako w pierwszą 
rocznicę śmierci

M. p.

D-ra Henryka Lewenstama, 
odbędzie się żałobne nabożeństwo na cmenta
rzu wyznania mojżeszowego, na które pozo
stała rodzina zaprasza krewnych i życzliwych.

2 HPetexs'totxrg'eb.
Nowosti donoszą, iż na ekspertów w’poszczególnych 

działach wystawy międzynarodowej owocoznawstwa 
i ogrodnictwa w Petersburgu wybrane zostały nastę
pujące osoby: W pierwszym oddziale (owoce świeże) 
prof. A. Rudzki, (prezes). Van Heert, Martinet, Sztołl 
i dr. Hcrzmanowski (wiceprezesi), pp. v. Molinar, 
Martens, Perrochet i Kriuczkow (sekretarze), pp. N. 
Bettling, O. Dawydow, M. Dziubin, A. Grebnicki, 
R. Grundman, G. Grtinerwald. A. Hekel, D. Kapu
stin, W. Kaszczenko, S. Kefeli, I. I. Klein, A. Kuz- 
niecow, J. Niemiec, W. Paszkiewicz, I. Selinow, L. 
Simirenko, A. Szan-Girej, A. Schmidt, R. Schroeder, 
Dern, Erker, Kuphaldt, Kiczunow, Jan Roga, J.Becz- 
wart, Lindberg, Mautner, Mtlllen i Jankowski. 
W drugim oddziale (owoce świeże): br. N. Witte (pre
zes), A. Burow, A. Andrejew, F. Stissmayer (wicepre
zesi) oraz pp. Gritnenthal, Mautner, Pallcer, prof, van 
Ilcert i Schroeder.

Dzienniki syberyjskie donoszą, iż inżenier górniczy 
p. Jaczewski z p. Orzeszką odbyli w lecie podróż 
naukową do Syberji, gdzie głównie zajmowali się ba- 
daniemi hydrograticznemi, uzupełniając mniej znane 
szczegóły na mapie gubcrnji irkuckiej. P. Jaczew
ski nadto zebrał ciekawe spostrzeżenia meteorologicz
ne, a p. Orzeszko obfitą kolekcję flory miejscowej. 
Obadwaj przywieźli bogate zbiory geologiczne, które 
posłużą do naukowego zbadania pokładów w guber- 
nji irkuckiej.

Petersb. wied. otrzymują z Elizawetpola wiado
mość, że niedawno o dwie wiorsty od miasta w stepie 
spełniono zabójstwo na osobie fotografa Skarżyńskie
go i jego żony w chwili, gdy wracali pieszo do domu 
od znajomych, którzy obstalow’ali u nich rozmaite 
roboty fotograficzne. W połowie drogi złoczyńcy u- 
kryci przy drodze dali kilka strzałów na bardzo bliz- 
ką odległość i zabili małżonków Skarżyńskich na 
miejscu. Zbrodnia dokonania została wieczorem. 
Czy powodem jej była chęć grabieży, czy też zemsty, 
niewiadomo, gdyż złoczyńcy zdołali zbiedz. Wiado
mo tylko, iż Skarżyńscy byli biedni i że w dniu zbro
dni otrzymali zaliczkę na fotografje w ilości 40 ko
piejek.

Now. wr. donosi, iż bibljoteka publiczna w Peters
burgu otrzymała w darze całkowity album zdjęć fo
tograficznych z pomników starochrześcijańskich Sy- 
rji, Chaurana, z nad Jordanu i Palestyny. Foto
grafje wykonane są przez p. P. Barszczewskiego, któ
ry towarzyszył ekspedycji naukowej, wysłanej w r. 
1890-ym z udziałem profesorów Oleśnickiego i Kon- 
dakowa, w celu zbadania pomników z IV—VIH-go 
wieków naszej ery.

GROMADNE ARESZTOWANIE.
Berlin 6-go października. {Tel. pr. Kur. War.)— 

Wojskowa szkoła pyrotechniczna przeniesioną będzie 
z Berlina do Jtlterbogku. Uwięzieni w cytadeli 
magdeburskiej podoficerowie strzeżeni są przez żoł
nierzy z najeżonemi bagnetami. Warty podwojono.

Jśtłerlin 6-go października. (Tel. pr. K. W.) — 
Śledztwo w Magdeburgu przeciw 183 podoficerom 
szkoły pyrotechnicznej prowadzi delegowany z Ber
lina audytor wojskowy.

WIELKIE SPRZENIEWIERZENIE.
Paryż 6 go października. (Tel. pr. Kur. W.)— 

Maklera Pingault, który sprzeniewierzył sumę 3| 
miljonów barona Hirscha, usunięto ze stowarzysze
nia maklerów giełdowych.

PROCESY.
Paryż 6-go października. (Tel. pryw. K. W.)— 

Rząd wytoczył proces dziennikowi Parti Ouvrier za 
surową krytykę tegorocznych manewrów francuskich.

Bruksella 6-go października. (T. pr. K. W.)— 
W środę przed tutejszym trybunałem cywilnym bę
dzie toczył się proces dziennika Etoile Beige, oskarżo
nego przez prezesa ministówBurleta z powodu kłamli
wej insynuacji o sekretnych stosunkach jego z agita
torem socjalistycznym w Nivelles. Paweł Janson bro
ni redakcji Etoile Beige, Edmund Picard popiera 
oskarżenie prezesa ministrów.

RADA GABINETOWA.
Londyn 6-go października. (Tel. pr. K. W.)— 

Dowiadują się obecnie, że dwaj ministrowie angiel
scy, lord Tweedmoutłi i Arnold Moi ley, spieszący na 

onegdajszą radę gabinetową, byli w niebezpieczeń
stwie życia, znajdowali się bowiem w pociągu, który 
pod North-Allerton uległ wypadkowi. W radzie ga
binetowej uczestniczyli wszyscy ministrowie oprócz 
nieobecnych Harcourta, Campell-Bannermana i Bry- 
ce’a. Auglja posiada obecnie w Hongkongu 3,000 
żołnierzy, przeważnie indyjskich, w Singapore i Pe- 
nangu 1,400. Ponieważ załóg tych uszczuplać nie 
można, uznano za konieczne wysłać do chińskich 
portów traktatowych wojsko z Indyj. Pierwsza bry
gada strzelców wsiada już d. 13-go b. m. w Kalkucie 
na okręty. Następnie wysłać mają dwa bataljony 
gurkasów, cztery pułki shików i bataljon strzelców. 
Celem wzmocnienia eskadry angielskiej na wodach 
chińskich, odpływają tamże krzyżówce „St. George”, 
„Aeolus”, tudzież lodzie działowe „Pigeon” i „Red
breast”.

ZATRUCIE.
Hamburg 6-go października. {Tel. pr. R. W.)— 

Urzędownie stwierdzono, że asystent tutejszego in
stytutu hygienicznego, dr. Oergel, zmarł skutkiem 
zatrucia się w laboratorjum hodowli laseczników 
cholerycznych.

, angljaTfrancja.
Parys 6-go października. (Tal. pr. Kur. W.)— 

Temps powiada: Główny przedmiot nieporozumień 
pomiędzy Francją a Anglją stanowią Egipt, Sjam i 
Madagaskar, należy wszakże spodziewać się na pe
wno, że mądrość obu rządów znajdzie sposób przyja
cielskiego rozwiązania trudności. Zerwanie stosun
ków dyplomatycznych byłoby nieszczęściem dla 
obu państw. Żaden mąż stanu nie przyjąłby na sie
bie odpowiedzialności za taką katastrofę dla cywili
zacji. Wzajemny szacunek i stanowcze postanowie
nie, aby różnicy interesów nie zaostrzać prowoka
cyjnie, przywrócą znowu zgodę.

ZMIANAKOMENDY.
Wiedeń 6-go października. (Tel. pryw. K.W.)— 

Arcyksiążę Fryderyk ma objąć komendę 11-go kor
pusu we Lwowie na miejsce księcia Ludwika Win- 
dischgraetza, przechodzącego w stan spoczynku.

LECZENIEBŁONICY.
Belgrad 6-go października. {Tel.pr. K. W.) — 

Rząd serbski nakazał zakupić znaczne zapasy suro
wicy Behringa kosztem państwa dla szpitalów woj
skowych.

EGZEKUCJA.
Madryt 6-go października. (Tel. pr. Kur. W.)— 

W przyszłym tygodniu nastąpi w Barcelonie egzeku
cja anarchisty Salvadora, głównego sprawcy zamachu 
w teatrze „Lyceo”.

WOJNA CHlNSKO-JAPOŃSKA.
Paryż 6-go października. {Tel. pr. Kur. W.) — 

W tutejszych sferach dyplomatycznych utrzymują, żc 
Anglja chce wspólnie z Francją zagwarantować po
rządek w Chinach południowych. Stany Zjednoczone 
Ameryki północnej nie pozwolą żadnemu państwu eu
ropejskiemu pozbawić Japonji owoców zwycięstwa.

Paryż 6-go października. {Tel. pr. K. W.) —• 
Temps domaga się, aby mocarstwa podjęły pari passu 
akcję celem ratowania Chin. Akcja nie może być 
jednostronną i egoistyczną.

Parys 6-go października. {Tel. pryw. K. W.) — 
Gaulois donosi, że w Breście czynią wielkie przy
gotowania do wysyłki okrętów wojennych na wody 
chińskie.

Londyn 6-go października. (Tel. Aj.półn.) — 
Biuro Reutera zaprzecza wiadomości, jakoby przed
stawiciel Chin w Londynie odbył d. 3-go b. m. kon
ferencję z lordem Roseberym, przyczem proponować 
miał wysłanie wojsk francuskiego i russkiego dla ra
towania Chin. Konferencji takiej wcale nie było.

Londyn 6-go października. {Tel. pr. K. W.) 
Dzienniki w Szanghai donoszą, że pięć japońskicli 
okrętów wojennych przybyło w pobliże Chusanu. 
Wiadomość ta obudziła panikę w Ningpo.

Londyn 6-go października. (Tel. pr. K. 17.) —- 
Sfery dobrze poinformowane przyznają, że na radzie 
gabinetowej rozprawiano nietylko o obronie podda
nych angielskich w Chinach. Przedmiotem obrad
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były również sprawy jeszcze większej wagi. Eska
dra angielska na wodach chińskich będzie składała 
się niebawem z 25 okrętów wojennych. Jeszcze wię- 
cej okrętów trzymanych będzie w pogotowiu. Anglja 
ma ważniejsze interesy do obrony w Chinach. W sfe
rach dyplomatycznych nie sądzą, aby w Europie wie
rzono w pólurzędowe zapewnienia Anglji co do po
stawy, jaką zająć zamierza.

Pondyn 6-go października. (Td. pr. K. W.)— 
Z Pekinu donoszą, że w samym pałacu cesarskim 
przyszło do zaburzeń. W Mongolji szerzy się ferment 
rewolucyjny.

Iteym 6-go października. (Td. pr. Kur. W.) — 
Książę japoński Yamastina oświadczył berlińskiemu 
korespondentowi Corriere ddla Sera, że Japonja nie 
myśli o zaborze Korei, chce tylko objąć nad nią pro
tektorat. _____

PROTEST NUNCJUSZA^
Madryt 6-go października. (Tel. pr. K. W.) — 

t-’rezes ministrów Sagasta oświadczył, że konsekra
cja biskupa anglikańskiego w Madrycie nie sprzeci
wia się konstytucji hiszpańskiej. Rząd nie uznaje 
przeto protestu nuncjusza papieskiego^

SAMOPOMOC.
Zuri/c/i 6-go października. (Tel. pr. K. W.)— 

Przedstawiciele poważnego mieszczaństwa tutejszego 
wydali odezwę wzywającą do samopomocy wobec 
anarchistów, skoro władze nie dają społeczeństwu po
trzebnej obrony. ____

POWÓDŹ
GrttC 6-go października. (Tel. pr. K. War.) — 

Powódź wyrządziła w Styrji wielkie szkody. Ruch 
kolejowy w kilku miejscach jeszcze zawieszony.

Berlin 6-go października. (Tel. pr. K. W.) — 
Jutro odbędzie się pruska rada ministerjalna, na któ
rej obradować mają nad najważniejszemi kwestjami 
bieżącej polityki wewnętrznej.

Berlin 6-go października. (Tel. pr. Kur. W.) — 
Wczoraj kanclerz Caprivi udał się do Hubertusstocku 
celem złożenia raportu cesarzowi.

Berlin 6-go października. (Tel. pr. K. W.) — 
Wiadomość Boersenzeitung, jakoby rodzina cesarska 
w ciągu zimy zamierzała udać się znowu do Abbazzii, 
zkąd cesarz Wilhelm odwiedziłby Wenecję, nie zna
lazła dotąd poważniejszego potwierdzenia.

Paryż 6-go października. (Tel. pryw. K. W.)— 
Z Madagaskaru donoszą, że ludność francuska, za
mieszkała w głębi wyspy, ucieka gromadnie do por
tów.

Paryż 6-go października. (Tel. pryw. K. W.)—• 
Casimir-Pcrier podpisał nominację barona de Cour- 
cel’a na posła francuskiego w Londynie.

Paryż 6-go października. (Tel. pr. Kur. W.)— 
Odźwierny pałacu księżnej de Sagan otrzymał list 
anonimowy, grożący wysadzeniem pałacu w powie
trze.

Bruksella 6-go października. (T. pr. K. W.) — 
W przyszłym tygodniu na wszystkich przedmieściach 
tutejszych odbędą się mityngi wyborcze. Socjaliści 
agitują zawzięcie.

Botterdam 6-go października. (T. p. K. W.)— 
Balon z sześcioma podróżnymi wpadł w morze.

Wyścigi jutrzejszy
Program jutrzejszego, trzeciego dnia wyścigów 

jesiennych na naszym torze zapowiada następne o- 
sicm biegów.

I. Nagroda „Łowiecka” rs. 600, dla 3-letnich i 
starszych ogierów i klaczy wszystkich krajów. Dy
stans 11 wiorsty.

Biegać będą:
1) „Ineza” kl. kaszt. A. hr. Potockiego, 2) „Distanz- 

, itt” kl. kaszt. Greya, 3) „Thermidor” og. kaszt. L. 
Grabowskiego, 4) „Parsifal” og. gn. J. Reszkego, 5) 
„Marcellina” kl. c. gn. S. Sonnenberga.

II. Nagroda „Kterska” rs. 600, dla2-letnich ogie
rów i klaczy urodzonych w Cesarstwie i Królestwie 
Boiskiem. Dystans 1 wiorsta.

Biegać będą:
1) „Caro” kl. gn. A. hr. Potockiego, 2) „Zurża” kl. 

kaszt. Greya, 3) „Rob-roy” og. gn. J. Dobrogosta, 4) 
-Gonlana” kl. gn. L. Grabowskiego, 5) „La Revan

che” kl. kaszt. J. Reszkego, 6) „Barnaba” kl. gn. 
J. U. Niemcewicza.

III. O nagrodę „Przychówku” (Produce-Stalces) 
dla 2-letnich ogierów i klaczy, urodzonych w Cesar
stwie i Królestwie Polskiem. Dystans 1 wiorsta. 
Nagroda rs. 1,200.

Do biegu tego z d. 12-ym stycznia r. b. zapisanych 
było 35 koni, z których biegać będą jutro:

1) „Król” og. gn. A. hr. Potockiego, 2) „Ararat” 
og. gn. J. Dobrogosta, 3) „Barfleur II” kl. deresz. S. 
ks. Lubomirskiego, 4) „Romoda” kl. kaszt, stadniny 
rządowej w Janowie, 5) p Chambery” og. gn. L. Gra
bowskiego, 6) „Tambourin” og. gn. J. Reszkego.

IV. Nagroda Dodatkowa rs. 800 dla 3-letnich 
ogierów i klaczy wszystkich krajów, które w r. b. 
nie wygrały nagród na sumę wyżej rs. 3000. Koń, 
który wygrał rs. 1000, niesie 5 f., 2000 rs.—10 funt, 
i 3000 rs.—15 f. nadwagi. Dystans 2 w. 133 s. Bez 
czterech koni u startu niema gonitwy.

Biegać będą:
1) „Touraine” kl. gn. p. J. Reszkego, 2) „Impe- 

rjał” og. gn. A. hr. Potockiego, 3) „Łowczy” og. gn. 
Greya, 4) „Perce-Neige” kl. kaszt, p. G. Zielińskiego, 
5) „Orion” og. kaszt. A. ks. Lubeckiego.

V. Nagroda „Bałtycka” (Steeple chase) rs. 1,000, 
dla 4-letnich i starszych ogierów i klaczy wszystkich 
krajów. Dystans około 3 wiorst—14 przeszkód.

Koń, który w r. b. w gonitwach z przeszkodami 
wygrał nagród na rs. 1,000, niesie 10 funtów nadwa
gi, 1,500 rs.—15 funtów i wyżej nad rs. 1,500—20 
funtów. Panowie jadą. Jeźdźcy pierwszych dwóch 
koni otrzymają żetony złoty i srebrny.

Biegać będą:
1) „Moa” kl. sk. gn.K. Korsaka, 2) „Western-Rose” 

kl. c. gn. M. hr. Zamoyskiego, 3) „Bergere” kl. siwa 
Pawłowa, 4) „Tuman” og. sk. gn. Bielawieńca.

VI. Wielki Handicap jesienny z nagrodą rs. 1,500, 
dla 3-letnich ogierów i klaczy wszystkich krajów. 
Dystans 3 wiorsty.

Biegać będą:
1) „Galatea” (150 f.) kl. gn. A. hr. Potockiego, 2) 

„Fire-fly” (123 f.) kl. gn. J. Dobrogosta, 3) „Fair- 
Tail” (139 f.) kl. kaszt. J. Reszkego, 4) „Simoun II” 
(183 f.) og. gn. i „Haracz” (138 f.) og. c. gn. M. hr. 
Zamoyskiego, 5) „Handkerchief” (150 f.) og. gn. S. 
Niezaby towskiego.

VII. Nagroda Hurdle-race rs. 300 dla 4-letnich i 
starszych koni wszystkich krajów. Dystans około 2 
wiorst—4 płoty. Panowie jadą.

Biegać będą:
1) „Liza Cze” kl. kaszt, bar. Rennego, 2) „Blooms

bury” og. gn. K. Kozłowskiego, 3) „Velet” kl. kara 
Bułatowicza, 4) „Diadema” kl. gn. Sachsa, 5) „Dark- 
Lantern” kl. gn. S. ks. Lubomirskiego.

VIII. Nagroda Dodatkowa rs. 400 dla 3-letnich 
i starszych ogierów i klaczy wszystkich krajów, któ
re w roku bieżącym nie wygrały nagród na sumę rs. 
500. Dystans 2 wiorsty. Bez czterech koni u startu 
niema gonitwy. Panowie jadą.

Biegać będą:
1) „Łowczy” og. gn. Greya, 2) „Elis” og. kaszt, 

i „Bloomsbury” og. gn. K. Kozłowskiego, 3) „Ara- 
gwa” kl. gn. p. Płotnickiego, 4) „Berta” kl. kaszt, 
p. Szepskiego, 5) „Roland III” og. gniady p. Smie- 
ckiego, „Wida” kl. gn. p. K. Gnoińskiego.

Początek gonitw o godz. 2-ej po południu.
Następne wyścigi we czwartek, t. j. d. 11-go paź

dziernika.

Odpowiedzi Redakcji,
— Pani Bronisławie. — Dla przyjęcia do zgromadzenia pa

nien kanoniczek nie są potrzebne żadne specjalno kwalifika
cje, ani nie są z góry oznaczone fundusze. Kandydatka do 
chóru wyższego powinna przedstawić tylko dowody legityma
cyjne, poświadczające o pochodzeniu szlacheckiem po mieczu 
i po kądzieli od czterech pokoleń, zresztą wystarcza jej odpo
wiedni do zajmowanej w świecie pozycji majątek i wykształ
cenie. Do chóru zaś niższego przyjmowane są osoby, pocho
dzące choćby tylko z ojca szlachcica, lecz z odpowiedniem 
uzdolnieniem do robót. W ogóle przyjmowano są tylko pan
ny, bez oznaczenia wieku.

— Kurjeromanowi. — Czas, przebyty w zamknięciu przez 
oskarżonych, uwięzionych prewencyjnie przed osądzeniem 
sprawy, nie zalicza się do wyznaczonego w wyroku okresu ka
ry. Data odsiadywania kary zaczyna się od chwili uprawo
mocnienia się ostatecznego wyroku lub też od zapadnięcia wy
roku nieprawomocnego, gdy na nim oskarżony poprzestał 
a odwołanie się (t. j. apelacja lub kasacja strony przeciwnej, 
prokuratora lub oskarżyciela prywatnego) nie odniosło skutku:

— Panu Konstantemu.— dawnej polszczyznie masztarnia, 
masztalnia lub masztelnia oznaczała stajnię dla koni, tego zaś, 
który opiekował się stajnią, zwano masztalerzem. Właściwie 
masztalerz oznacza starszego stajennego, jak to widzimy z wy
rażeń: „Ze Strzelczyków i masztalerzów na łowczych i koniu
szych awansowali”; „Nie poruezą konia, jedno umiejętnemu 
i pilnemu masztalerzowi”. Słowo masztalerz pochodzi z języ
ka niemieckiego: Marstaller.

— Mazepie.— Pragnący zostać członkiem rzeczywistym To
warzystwa opieki nad-zwierzętami powinien o tern zawiado
mić zarząd oddziału Towarzystwa (ul. Zielna, 19) lub jednego 
z jego członków i wnieść składkę roczną w kwocie rs. 3. Skład
ka liczy się zawsze od d. 1-go stycznia. W Towarzystwie cy- 

I klisiów kandydat na członka ulega balotowaniu. Składka ro- 
| czna wynosi rs. 12; można ją wnosić w ratach kwartalnych po 
1 rs. &

Wiadomości handlowe.
Teleg-ramy-

JHerlin 6-go października. (Tel. pryw. K W.)
Ruble w gotówce
Ruble na dostawę

(wczoraj 219.—)
ĘSSBHi (wczoraj 219.25)

Griełda.
Warszawa, 6-go października.

Dzisiejsze poranne szacowania berlińskie zapowiadały 
nam jednomyślnie kurs 219.—, co się równa kursowi 
45.65 bez kosztów, gdy Petersburg cenił Londyn z termi
nem trzymiesięcznym po rs. 9.3 Oj. Nasze zebranie giełdo
we dzisiejsze notowało tylko dwa kursy Berlina wpłato- 
wego 46.— (odpowiadający kursowi 217.40 m. bez ko
sztów) i 46.02^ (t. j. 217.30 m. za 100 rs.), co jest zu
pełnie naturalnem wobec trwania wyłącznego zajęcia się 
giełdy akcjami. O różnicach kursowych nie było dziś mo
wy, przy porównaniu wczorajszego kursu końcowego mie
liśmy różnicę 7| kop. na korzyść Berlina. W dostawach 
nie robiono dziś nic zupełnie.

Waluty obce w średnim ruchu. Wrocław długotermino
wy brano po 46.05. Krótkim Berlinem obracano po 46 — 
i 46.02. Londyn krótki kupowano po 9.33 j. Paryż kró
tki oraz Wiedeń krótki bez nabywców.

Z końcem giełdy iądano: za Berlin krótki 46.10, za 
Londyn krótki 9.35, za Paryż krótki 37.35 i za Wiedeń 
krótki 75.55.

Dyskonto bankowe w Berlinie 3°/0, w Londynie 2%, 
w Paryżu 2j% i w Wiedniu 4% w stosunku rocznym.

Dyskonto zaś giełdowe w Berlinie l5//8%> w Londynie 
5/s7o> w Paryżu 1%% i w Wiedniu 3%% w stosunku 
rocznym.

W papierach obroty średnie, przy tendencji bez zmian. 
Żądano za listy likwidacyjne po 97.— i po 96.50, sto
sownie do wielkości odcinków, bez pokupu. Pożyczek 
premjowych nie notowano. Pożyczki 4% wewnętrzne ce
niono wszystkie cztery serje po 96.

Rentę 4°/o państwową 4°/0 z r. 1894-go chciano osiągnąć 
po 94.75, a otrzymano za kilkadziesiąt tysięcy rubli po 
94.50.

Listy 4j°/o zastawne ziemskie starano się umieścić po 
po 100.30, a umieszczono kilkanaście tysięcy rubli po 
100, 100.05 i 100.10.

Listy 5% zastawne miasta Warszawy ofiarowano po 
103 pierwsze cztery serje i po 101.80 trzy ostatnie se
rje, nabyto zaś kilkanaście tjsięcy rubli 111-ej serji po 
102.80, oraz kilkanaście tysięcy ostatniej serji po 101.50 
101.55 i 101.65.

Listy zastawne 5% miasta Łodzi w żądaniu po 100.50 
za wszystkie serje, a wzięto kilka tys. po 100.50.

Listów 5°/o zastawnych wileńskich nabyto kilkanaście 
tys. po 99.80 i 99.90.

Za kilkadziesiąt tys. 5% obligacyj kanalizacyjnych m. 
Warszawy otrzymano po 100.50, 100.60 i 100.65.

Na polu akcyj ruch był dziś bardzo żywy, przy tenden
cji chwiejnej. Nabyto kilkaset akcyj Tow. zakładów gór
niczych Starachowickich, które były głównym przedmio
tem zajęcia giełdy, po 220, 226, 222, 218, 215, 212.—, 
210, 205, 208, 2T5, 218, 220, 225, 228, 229, 230 i po 
232. Zbyto kilkanaście sztuk akcyj Towarz. zakładów 
przędzalni bawełny tkalni i bleicharni w Zawierciu po 
623 i 630, przy żądaniu 640. Kupiono kilkadziesiąt ak
cyj Banku russkiego dla handlu zewnętrznego po 437.— 
i 436. Wzięto kilkadziesiąt akcyj Tow. zakładów puti- 
łowskich po 150, 148, 145, 143 i 139.

W żądaniu kupony celne po rs. 1.50.
Monety notowano: półimperjały nowe po rs. 7.48, 

marki w gotówce po 46.25 kop,, guldeny w gotówce pa 
75.75 kop. i franki w gotówce po 37.50 kop.

Godzina 12-ta. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
mocne, dla papierów procentowych ospałe, a dla dywiden* 
do wy eh wyczekujące.

Okowita. Cena dystylatorów. Wiadro 100®|0 rs. 11.18* 
do 11.213neffo. Wiadro 7S°/0 rs. 8.90 do rs. 8.925—■ 
2°/o- Liczne zapotrzebowania. Dowozy wystarczające. 
Usposobienie cokolwiek mocniejsze.

Informacje.
— Z polecenia p. ministra finansów zarządzona zosta

ła rewizja ksiąg maklerskich. Rozporządzenie to wydano 
na zasadzie przepisów o zmianie ustawy giełdowej, za
twierdzonych w d. 20-ym czerwca r. z., a do czynności 
rewizji delegowano rz. r. st. Schwanebacha, członka ra
dy miniśterjum finansów. Zebranie w tym celu wyzna
czono na d. 8-y b. m., o godzinie l ej z południa.

— Tory. prom. gaz. donosi, iż w sferze towarzystw 
akcyjnych poruszono kwestję zredukowania rease
kuracji ryzyka towarzystw krajowych w towarzy
stwach zagranicznych. Na odbytem w tych dniach po
siedzeniu postanowiono zorganizować w możliwie 
szerokim zakresie wzajemną reasekurację ryzyka, |i°" 
łączonego z ubezpieczeniem od ognia w ten sposób, 
aby przynajmniej połowa ogólnej sumy reasekura
cyjnej podzielona była pomiędzy towarzystwami kra- 
jowemi. Niezależnie od (ego powstał projekt utwo
rzenia samodzielnego towarzystwa reasekuracyjne-
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go z kapitałem 6 miljonów rubli, które mogłoby przyj
mować reasekurację ubezpieczeń wszelkich towa
rzystw prywatnych, gubernjalnych, ziemskich a na
wet zagranicznych.

— Wywóz zboża z Rosji wynosił w tygodniu od dnia 
28-go sierpnia do 3-go września r. b. przez główne komo
ry celne: pszenicy 2,619,000 pudów (wobec 3,878,000 
pudów w tygodniu poprzednim), żyta 1,270,500 pudów 
(wobec 2,330,000 p. w tygodniu poprzednim), jęczmienia 
3,438,000 pud. (wobec 3,846,000 p. w tyg. poprzednim), 
owsa 1,884,400 p. (wobec 1,804,500 p. w tyg. poprz.), 
kukurydzy 1,234,000 p. (wobec 645,000 p. w tygodniu 
poprzednim).

— Producenci łódzcy. Priazoucskij kraj donosi, iż 
przed niedawnym czasem do Rostowa nad Donem przybył 
jeden z przedstawicieli przemysłu łódzkiego, celem za
znajomienia się na miejscu z warunkami otwarcia fabryki 
sukna. Motywem, skłaniającym fabrykantów łódzkich do 
przeniesienia produkcji swojej do obwodu wojska dońskie
go, jest to znaczenie, jakiego nabrał w ostatnich latach 
rynek wełniany rostowski. Obecnie znów w Rostowie 
bawi kilku przedstawicieli wybitnych firm łódzkich, któ
rzy przybyli tutaj w tej samej sprawie. Niektórzy z nich 
prowadzą" układy o budowę fabryki w Nachiczewaniu. 
W każdym razie ciekawą jest rzeczą—dodaje Priazow 
skij kraj — że miejscowe warunki sprzyjają widocznie 
projektom firm łódzkich.

— Produkcja chmielu. Russk. wied. dowiadują się, 
że po otwarciu nowej sesji do rady państwa wniesiony bę
dzie cały szereg projektów, dotyczących ulepszenia i po
parcia produkcji chmielu w obrębie państwa. Pomiędzy 
innemi roztrząsane będą następujące kwestje: 1) z powo
du podania cbmielarzy, proszącego o urządzenie stacyj 
doświadczalnych i szkół chmielarskicb, w których można- 
by udoskonalać kulturę chmielu i 2) o organizacji nieza
leżnie od zjazdów powszechnych cbmielarzy, jeszcze zja
zdów specjalnych, na których byłyby roztrząsane kwestje 
lokalne, dotyczące produkcji.
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pozostaja
7 wagonów

97
Żyta..................
Owsa  
Mąki żytniej . . 
Mąki pszennej . 
Kaszy jaglanej . 
Kaszy gryczanej 
Ryżu..................
Pszenicy ... 
Jęczmienia . . 
Grochu .... 
Gryki  
Cebuli .... 
Fasoli .... 
Łoju  
Makuchów . , 
Mąki kartoflanej 
Kukurydzy . . 
fioli.................
Rodzynków . . 
Prosa  
Tranu • . > >

wyszł

T

Sprawozdania z targów,
— Magazyny tranzytowe przy stacji Praga kolei 

Warszawsko-terespoiskiej.
{Sprawozdanie z dnia 6go października r. b. 

przyszło:
. — wag.

Razem 2 wagonów 7 wag. 327 wagonów
Przemysł lniany. Ze sprawozdania delegata ministerjum 

skarbu, który zbadał położenie przemysłu lnianego, okazuje się 
iż zarówno eksportowy, jako też wewnętrzny handel lnem po
zostawia wiele do życzenia. Włościanie producenci i drobni 
przekupnie po większej części dopuszczają się rozmaitych na
dużyć i t. p., co ujemnie oddziaływa na przebieg handlu we
wnętrznego. Co się tyczy wywozu, to producenci ruscy nie ma
łą najmniejszego pojęcia o wymaganiach rynków zagranicz- 
D^!gb i d/a tego wywózgnie może przybrać szerszych rozmiarów.

Chmiel. Poznań, 2“go września. — Zbiór chmielu ukoń
czono w ogóle przy pięknej pogodzie suchej. Ilość zbioru 
jest zadawałniająca i dorównywa zeszłorocznemu. Interes 
cimielem był cokolwiek więc j ożywiony. Podaż suchego 
towaru przy tak nizkich cenach, zachęciła właścicieli bro
warów do poczynienia znacznych zakupów, prócz tego na- 
nyli sporą ilość towaru kupcy bawarscy i czescy. Producen
ci z wielką niechęcią zbywają towar po cenach obecnie 
praktykowanych; wielu z nich wstrzymuje się zupełnie od 
sprzedaży, są bowiem zdecydowani czekać na cnny lepsze. 
Notujemy: chmiel prima 60 mar. do 65 mar., średni 40 m. 
do 50 m., gorszy 20 mar. do 30 mar. Handlujący zakupili 
większe partje na spekulację J J r
chnhe”r\enkoX7Sfe W °Statnim Vgodniu P^ono: ** 
badeńskfi wi,tembetskf« doTóm116rańSki 55 “
Chmiel wyborowy był poszuWwatv' L6posobiemo spokojne.

Chmiel. Saflj, 30-go września. v • i v ożywione, a obroty bardzo znawniT °sobienle ”ynku b?}o 
dukt bezpośrednio od włościan 1 ‘wowarzy nabywają pro-

Wełna. Poznań, 27-go wrza£»;<> n- .... trwa bez przerwy na rynku nozńań^LSZa * bandl.u wełną 
wiada większego ożywienia w blizki^ ni? nle z?,p?' 
partje wełny mytej naturalnie zakupili P££“L°Ścł! Mał® 
nach jarmarcznych. Poszukiwana jes^wnl???^11®1 P° ®°’ 
ku lepszego i sprzodano jej 5OO centnarów nbnrud,,a ^n,tu"’ 
35 marek. Na gorszy gatunek wełny niemvtei C®nl® °k®l0 
biorców i od dłuższego czasu wcale nie obrnt^ s°d" 
Gwarem. Kupcy en gros zakupili na prowincji 
wełny sukienniczej. Dowozy na rynek tutejszy 
!zne i to wyłącznie wełny nie mytej. J y są niezna- 
, Wełna. Wroclaw, 29-So września. - (Sprawozdanie 
handlowej).—Przez wrzesień sprzedano tu około 50> ,
wełny mytej naturalnie i do 3,000 centnarów niomv't«i’ 
Nabywcami byli fabrykanci i właściciele pralni: cenv 
zmiany. y DC2

łjBtrztóenia metesrolojlcm

Sprawozdanie międzynarodowe z d. 4-go paździer
nika r. b., godz. 7 rano:

Sprawozdanie stacji w Warszawie z dnia 6-go
października r. b.:

Barom. Wilg. Wiatr Temp, C.=Temp. R.
D. B-ge g. 9 w. 749.6 95 W 11.0 =. 8.8
D. 6-go g. 7 r. 750.5 89 W 10.0 => 8.0

w g. 1 pp. 751.4 87 W 10.2 = 8.1
W ciągu ) Temperatura najniższa (Z 9.8 =R. 7.8
d. 5-go > , najwyższa O. 12.7=*R. 10.1

b. m. ) Wysokość wody spadłej mm. 0 0t
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Abbazja 53.4 14.2
1 _

0 deszcz 3 17 13
Berlin 61.8 7.5 PnW 2 pochm. — —
Biarritz 63.0 11.2 W 2 pochm. •— — —
Budapeszt 53.3 15.4 PdW 2 pochm. 7 16 14
Bukareszt 63.4 16.0 W 3 3:ą pochm. -i. — —
Chris tiausun. — 1 — -W — — —
Genowa 59.0 8.0 — 0 deszcz — —
Gleichcnberg 50.4 11.2 z 1 pochm. 21 13 10
Hamburg 62.9 10.6 w 2 mgła — —
Isclil 55.7 7.6 PdZ 1 deszcz 10 18 5
Kijów G9.0 4.6 PdW 2 pochm. —
Konstantyn. 64.0 17.8 W l’n 2 pogodnie — 22 16
Kopenhaga 65.5 11.1 W Pu 2 pochm. — — —
Kraków 58.5 11.0 W 1 deszcz 1 12 10
Lwów 60.7 10.5 W 1 pochm. — 14 8
Malta 59.0: 20.6 z 2 pogodnie — 24 18
Monachj um 56.G 8.7 1 — 0 deszcz 15 11 8
Moskwa 69.5 4.2 ZPd 2 deszcz 1 _
Nizza 55.1 10.8 PdW 5 deszcz 3 — —
Odessa — — L— ~— — — — —
Paryż 62.9 8.2 Pn 3 pochm. — 14 8
Petersburg 67.0 6.2 1 — 0 pochm. 3 —
Praga czeska 57.C 10.0 Pn 1 deszcz 2 14 9
Rzym 56.7 15.0 PnW 1 pochm. — 23 13
Stokholm G8.9 4.8 0 pogodnie __ _
Tryest 54.9 13.8 PdW 3 deszcz 11 17 13
W iedeń 52.7 13.4 W 2 deszcz 22 14 11

LEOPOLD
adwokat przysięgły, przeniósł kancelarję na 
dzimierską O. . 4500

Kurs malarstwa i rysunków technicznych w szkole
U. M. IB IESROEOB9 SIKI EJ, 

rozp. d. 1 października. Krak.-Przedm. 64—4517
■■■■>■, _irfsMMłTwiłasi-ijraniinawmxCTawaKgBa-Boi i.r— iij..»->wwk—i

! Artjslh Gabriela Dal-Bn® (Radoliilska)
powróciła d. 2-go października. BBidok £■&—(}.

Arendt american-dentist
 

GABINET DENTYSTYCZNY

______przeniesiony Nowy-Świat 9. 4558

20 ńlugaib, 
wprost cerkwi prawosławnej.

TERESSA GRODZICKA
właścicielka magazynu mód, po powrocie z zagrani
cy sprowadziła wielki wybór modeli z pierwszych 
domów paryskich. Kapelusze w wielkim wyborze; 
ceny umiarkowanie niskie.

20 Grodzicka 20. 4519

Wiedeński Magazyn Mód
£?. Modrzejewska—'Trębacka 2.

poleca po powrocie z zagranicy na sezon jesienny 
i zimowy:

Kapelusze modelowe oraz kopje tychże.
Wielki wybór kapeluszy dziecinnych, żabotów, 

czepeczków i woalek po cenach umiarkowanych.
Kapelusze do ubierania i odświeżania przyjmuje 

także. 4527

Edward Czajkowski
adw. przys. i obrońca przy sądach duchownych po
wrócił. Miodowa 10. 1212

G. MARCZEWSKI 
właścicielka magazynu mód i nowości, powróciła 
z Paryża, ulica Uzysta 8. 4514

 

WliOPAHEM
z dniem 10 listopada r. b. otwarty bedzie

„SKOCZYSKA“
przy ul. Kościeliskiej JV2 34

z zupełnym komfortem urządzony (z wodociągami, 
dzwonkami elektrycznemi itp.)

Na pierwszy sezon zimowy pomieścić może osób 
czternaście.___________  u 70

Dr Jakób Halpern, b. lekarz na klinikach 
zagranicznych. Choroby skórne i weneryczne. 
Do 10 r. i od 3—5 po poł. Nowy-Świat 36. 4015 

Doktór Sznabl powrócił, i W J ■■■'■ —————

Dr Roman Skowroński
powrócił, Jasna 7. 440

Leczy wszelkie skrzywienia kręgosłupa, stosuje 
masaż, gimnastykę leczniczą na przyrządach próf. 
Zandera, oraz zdrowotną według metody szwedzkiej.

Dr MAZARAKI
wraca do Warszawy 8-go b. m. 4566

Od 1O października 1SO4 r.
trzymiesięczny kurs Języka włoskiego.

Bliższa wiadomość: ul. Widok 20, m. 13, miedzy
4 a 5-tą po poi.

4589 Prof. JF. Eancl.

Komitet Synagogi na Tlomackiem
; podąje do wiadomości publicznej, że w nadchodzące 

święto „Dnia odpuszczenia” (Jom-kipur) nabożeń
stwa odbywać się zaczną: wieczorne J(Kol-nidre) o 
godz. 5'/4, poranne o godz. 8. 4587

 

Dr PIOTROWSKI
powrócił. 4595

— Dr W. JBaniewski powrócił. Żurawia 24 
Od godz. 4—6 po poł. 4593

Dr Juljan Wołyński 
przeprowadził się na ul. Podwale Ńs 11, przyjmuje 
do 10-ej zrana i od 5—7 w. “ 4592

Właściciel fabryki i składów pod firma 
„JOZEF I S-ka” 

powrócił z zagranicy i zaopatrzył się w najnowsze 
artykuły. 4603■■■■■—»»»**»>»»■ mill

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

— Dla A. „nie pozwolę”. — Chcę. Oznacz .-.’r 0
008730. ‘ 4586

— Sprostowanie.—W ogłoszeniu domn ban
kowego H. Wawelberga, o drugiej racie akcyj banku 
Wileńskiego Ziemskiego, powinno być emisji XVII 
nie XVIII. 1224
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Maszyny do pisania
Merrit z alfabetem russkim 

„ „ polskim, niemieckim i francuskim ....
„ z 2 alfabetami . . . . . • •. •

Hosmopolit z alfabetami polskim, russkim, niemieckim i francuskim 
Gałliyraph z alfabetem russkim lub francusko-niemieckim . <
lost z al fabetem russkim lub francusko-niemieckim • '
Granda) jedyna maszyna klawiszowa z russkim i łacińskim alfabetem ( a p g , go 

i francuskiego języka) tylko . • • •
Arytmometry „Odnera.” •  *
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JMarja Jted^iewie^wnci.
Najnowsza powieść

LEW W SIECI.
Wyszła z druku i sprzedają się u wydawcy, 
oraz we wszystkich księgarniach po rs. 1 
kop. 150. Zamówienia z prowincji usku- 
teczniają się i za zaliczeniem pocztowem.

Wydawnictwo S. LEWENTALA,
Warszawa, Nowy-Świat 41.13<7r

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 6 października 1894 r.

Zarząd Warszawskiego 
Akcyjnego Towarzystwa Pożyczkowego 

na zastaw ruchomości,
podaje do wiadomości, że stosownie do Uchwały Ogólnego Zebrania Akcjo
narjuszów z dnia 30 Maja 1894 r. i na zasadzie decyzji Pana Ministra Fi
nansów z d. 7 Marca 1894 Nr 3305 i z d. 27 Lipca 1894 Nr 10714, To
warzystwo Pożyczkowe wypuszcza nową. III Serję akcyj sztuk 400, po rs. 
$00, na ogólną sumę 200,000.

Cena emisyjna akcyj jest rs. 507, a mianowicie: na kapitał akcyjny 
rs. 500 i dopłata na kapitał zapasowy rs. 7, a nadto od każdej akcji należy 
się opłata skarbowa po rs. 2.

Stosownie do § 14 Ustawy, dotychczasowi posiadacze akcyj Towarzy
stwa Pożyczkowego Serji I i II, mają pierwszeństwo do kupna akcyj III Se- 
rji w stosunku jednej czwartej części posiadanych akcyj. Ponieważ z po
działu mogą wypaść ułamki, przeto posiadacze akcyj w liczbie niedającej 
się podzielić przez cztery, mogą pozostające ułamki sprzedawać lub nabywać 
na mocy dobrowolnych umów między sobą dla skompletowania całości akcyj.

Ponieważ podług § 14 Ustawy, nowa Serja akcyj rozdziela się między 
dotychczasowych akcjonarjuszów, o ile ciż objawią chęć nabycia, przeto Za
rząd Towarzystwa Pożyczkowego zawiadamiając o powyższym stanie rzeczy, 
prosi panów Akcjonarjuszów, aby zechcieli złożyć w Zarządzie przy placu 
Wareckim Nr 2 w Warszawie, piśmienną deklarację w księdze na ten cel 
przeznaczonej, bądź osobiście, bądź przez specjalnych pełnomocników, po
czynając od dnia 3 (15) Listopada, a ostatecznie do dnia 18 (30) Listopada 
1894 r. do godz. 4-ej po południu, z oznajmieniem chęci korzystania z przy
sługującego im prawa nabycia nowych akcyj w ilości jednej czwartej części 
dotychczas posiadanych lub ile mniej, oraz wymienić komu zbyli lub od ko
go nabyli ułamki z niepodzielności pozostałe.

Posiadacze akcyj I i II Serji przy składaniu deklaracji winni przedsta
wić swoje akcje dla legitymacji i odnotowania, które pozostaną w Zarządzie 
i będą wydane po zamknięciu listy, t. j. 19 Listopada (1 Grudnia) 1894.

W dniu 18 (30) Listopada 1894, o godzinie 4-ej po południu, lista 
Ogłaszających się protokularnie zamkniętą zostanie i żadne zgłoszenia po 
tym terminie przyjęte nie będą i ci akcjonarjusze, którzyby w terminie po
wyższym prekluzyjnym żądanej deklaracji nie złożyli—uważani będą za 
zrzekających się prawa do kupna akcyj III Serji. Ułamki akcyj Z niepo
dzielności pozostałe, co do których akcjonarjusze między sobą nie ułożyli 
się, pominięte zostaną i akcjonarjusze zapisujący się otrzymają tylko akcje 
w cyfrach całkowitych. Z tej zasady posiadacze trzech, dwóch lub jednej 
akcji, jeżeli nie nabyli od innych akcjonarjuszów ułamków kompletujących 
całość, wcale akcji nowej Serji nie dostaną. Posiadacze akcyj I i II Serji, 
w wykonaniu zapewnionego im pierwszeństwa, będą mogli nabywać po nad 
normę V* jeszcze i te akcje, które pozostały po akcjonariuszach wcale nie- 
składających deklaracji, oraz po akcjonarjuszach, zapisujących się na mniej
szą liczbę akcyj, a także akcje pozostałe z ułamków, co do których nie na
stąpiło porozumienia. Zapisy na te akcje i deklaracje przyjmowane będą 
tylko w dniu 19 Listopada (1 Grudnia) 1894 r. od godz. 9-ej rano, aż do 
zupełnego wyczerpania, a po wyczerpaniu księga zapisów protokularnie 
zamkniętą zostanie. Dopiero gdyby w dniu 19 Listopada (1 Grudnia) 1894 
całkowita liczba wypuszczających się akcyj sztuk 400 nie była wyczerpaną 
przez akcjonarjuszów, wtedy na pozostałą liczbę akcyj mogą zapisywać się 
osoby postronne. O terminie otwarcia zapisów dla osób obcych i o warun
kach nabycia wyjdą oddzielne ogłoszenia, jeżeli zajdzie tego potrzeba.

Warunki nabycia akcyj III Serji dla dotychczasowych akcjonarjuszów 
są następujące:

1. Kapitał akcyjny na każdą akcję rs. 500, płatny będzie w 2-ch ratach 
po rs. 250. Pierwszą ratę rs. 250, oraz dopłatę na kapitał zapasowy rs. 7, 
a także na podatek od akcji rs. 2, razem rs. 259 na każdą akcję zapisujący 
się obowiązany wnieść do Kassy Kantoru Głównego przy Zarządzie w War
szawie, plac Warecki Nr 2, w dniu 18 (30) Grudnia 1894, do godz. 4-ej po 
południu, po wniesieniu płacący otrzyma natychmiast świadectwo tymczaso
we. Pobór tej raty zacznie się od dnia 3 (15) Grudnia 1894, a termin 
ukończenia wpłaty 18 (30) Grudnia 1894 jest prekluzyjny. Termin zapła
ty drugiej raty przez Zarząd będzie oznaczony i opublikowany.

2. Akcje III Serji na równi z dotychczasowemi korzystają z kapitału 
zapasowego i kapitału rezerwowego, oraz z całego majątku ze wszystkiemi 
aktywami i passiwami podług billansu w d. 19 (31) Grudnia 1894 istnieją- 
cemi, z wyłączeniem dochodów ża rok 1894, a to na zasadach Ustawy Naj
wyżej zatwierdzonej 28 Stycznia 1888 r.

3. Nabywcy akcyj III Serji partycypują w dochodach Towarzystwa, po
czynając od dnia 1 Stycznia 1895 r. w stosunku kapitału wniesionego na 
kapitał zakładowy.

4. W razie niezapłacenia pierwszej raty w dniu 18 (30) Grudnia 1894 
r., do godz. 4-ej po południu przez akcjonarjusza, składającego deklarację, 
tenże utrącą prawo do zadeklarowanych akcyj natychmiast z chwilą uchy
bienia bez wezwania i te akcje czyli świadectwa tymczasowe Zarząd sprzeda 
za pośrednictwem Giełdy bez współudziału • akcjonarjusza, a zwyżka jaka 
się okaże, będzie zaliczona do kapitału zapasowego.

Termin powyższy jest prekluzyjny i żadne reklamacje uchybiających 
(terminu, przyj ęte być nie mog^ 1506

W nowo urządzonymBAZARZE
BRACI LESSER,

Rymarska 12, 1
otworzyć się mającym, w połowie b. m., po
zostały do wynajęcia tylko 3 oddziały, 
a mianowicie: oddział piśmiennych artyku
łów, zabawek oraz szkła i porcelany. 1730

Potrzebny jest 

NAUCZYCIEL
(katolik) uzdolniony, pedagog' do dwojga 
dzieci na wieś niedaleko Warszawy.

Wymaga się oprócz dokładnego posiadania 
wszystkich przedmiotów, potrzebnych do gi
mnazjum warszawskiego, bardzo dobrego ak
centu W języku russkim, jako też pewnych 
referencyj osób znanych.

Proszę pisać pod adresem; Bielice, p. So
chaczew. X. P. W. 1719

NAGRODY rs. 25.
W dniu 4-ym b. m. wieczorem przy 1 

ulicy Żabiej skradzioną z wozu zosta- 
ła 1 Bella nici jedwabnych Schappe Ks 
25 kilog., tj.5 paczek po 5 k-o każda u 
wagi 60 f„ oznaczona marką A. B. C. lA 
JC» 650. Kto ją odniesie na ul. Czer- 
niakowską Ji’s 71 do fabryki A. Blazy

Li ot. Comp. lub wskaże gdzio się znaj- 1 j 
Kj duje, otrzyma powyższą nagrodę, a nie- ' j 
fci prawy posiadacz pociągnięty’ będzie do 1’1 
Ej odpowiedzialności sądowej. 1733 'A

Sędzia Komisarz upadłości
MOSSJKA LEJBY RO5ENFEŁDA 

wzywa niniejszem wierzycieli rzeczonej ma
sy, aby się stawili w kancelurji II wydzia
łu upadłości Sądu Handlowego w Warsza
wie (ul. Długa .N» 7) w dniu 27 Września 
(9 Października) 1894 r„ o godzinie 11-ej 
przed południom, z dowodami nsprawicdłi- 
wiającemi ich pretensje, celem przedstawie
nia potrójnej listy kandydatów na syndyków 
tymczasowych rzeczonej masy. 1734

(Podpisano) Sędzia-Komisarz Brauman.-
NOWOŚĆ;

Krakowskie-Przedm. 89, I-e piętro 
l^ajnowszy wynalazek f 

w sferze elektryczności! I
Knoty elektryczne do lamp, nio wyda- jSJ 

jące kopciu i swędu, sprawiające 
wrażenie lamp elektrycznych i za- W 

"2 bezpieczające szkło od pęknięcia. 2 
n Dzwonki elektryczne, działające g 
p„ do lat 30 bez konserwacji.
1 Puder elektryczny dla dam, „Beaute o

Santo de hygienique."
u> Proszek aktywny, dający ekonomi-
S czno oświetlenie, z korzystnym a 

wpływem na zdrowie.
2 Vt szystkie to przedmioty nabywać mo- “ 
M żna u wynalazcy elektro-technika ® 

•| L.M.Paj suskiego, g. 
st Krakowskie-Przodmieście 89, r2.

I-szo piętro. 1736 £ 
ojjStd O'i ‘ce

etoęotuipozJj-ot^smoriBjji iosomojjj

Do wydzierżawienia na korzystnych wa
runkach

OC3rH-OlD
wśród miasta położony, z cieplarnią i oran- 

"żerją, pięknym doborem roślin egzotycznych 
i posiadającym obecnie około 1,500 róż ze
szłorocznego szczepienia.—Fachowo uzdolnio
ny ogrodnik, przy małym kapitale, może so
bie zapewnić dostatnio utrzymanie. Bliższa 
wiadomość na miejscu w Częstochowie, Ho
tel Angielski. 1342r

Łtt MIŚ
de Robert-leroi & Cie a Faris.

Płyny hygieniczne dla utrzymania 
świeżości i delikatności cery, zastępu
jące dotychczasowo pudry i kosmetyki 
oraz mydło Lys wcloutó z temiż 
własnościami, znajdują się w sprzeda
ży w znaczniejszych Perfumerjach w 
Warszawie. 1373r

otrzymał świeży transport Wyżyma
czek oryginalnych Amerykańskich 
„Empire” Nr 3, 4, 5, oraz Pralnie 
pokojowe najlepszych systemów i po
leca takowe po cenach najniższych.

E. Jankowskiego.
„Sad i ogród owocowy” wyd. IV rs 

4.40.
„Ogród przy dworze wiejskim" II t 

rs. 4,
„Ogrodnictwo przemysłowe*' w o- 

prawie rs. 2.
„Sad przy chacie" wyd. ITT kop. 25. *3 
„Ogrody polne" kop. 20.
Przesyłka bezpłatnie.
W składzie nasion „Ogrodnik Polski”, Ma

zowiecka 11.
Cennik drzewek z Jankowa wyszedł

i przesyła się bezpłatnie. 1196

Księgarnia E. WendeiSp. 
(Krakowskie-Przedmieście 9), 

otrzymała na skład główny:

Biegański Wł. Dr. Lorrika medycyny, 
czyli zasady ogólnej metodologji.

Wydano z zapomogi kasy pńmocy imienia 
Dra J. Mianowskiego. 

€’MA kop. 75. 
Do nabycia we wszystkich znaczniejszych 

księgarniach. 1735

| 2,000 eentnarów 
wyborowego siana,

w dobrach Konary, 5 wiorst od st. 
dr. Z. W.-W. Kłomnice.—Adres dla 
reflektantów p. Nowo-Radomsk, Pia- 
szczyce, JW. Tadeusz Ostrowski.

Poleca wielki wybór biżu- 
terji złotej, srebrnej i bry- 
lantówej najnowszych faso
nów. Pierścionki złoto 56-cj 
próby’ od ts. 1' k. 50. Obrą
czki złote od rs. 6 kop. 50. 
Przyjmuje wszelkie obsta- 
lunki i reparacje i wyko

nywa bakowe z całą sumiennością iakuratuością 
Magazyn i Fabryka Wyrobów Jubilerskich.

Ndwy-Świat Jis 49 w Warszawie. — 
1630 W. Moczydłowski.

BłHOCItBIK
Aviterles contrefaęons.

I IPHAUPIIblll MSTABUiHKb I 

nwi iwwrci®! '!

Cette eau de Cologne 
s’emfloie comme extrait 
fourle mouchoir,comme 
eau de toilette et four 

.vaporiser-

I’EaudeCologne
AUX FLEURS.

BROCARDaC
trival NTEl UK.9

MEDA1LLE D'OR
EXPOSITION UZOTEBSBŁM P1BXB 1689

Warszawa,

Skład fabryczny, ulica Leszno Nr 1

Howo-l^iodowa 2,



KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 6 października J894 ftNr. 27J__________________________

oleca: świeżo otrzymane Chustki angielskie płócienne i batystowe, po 
ardzo nizkich cenach, jakoteż cienkie Płótna angielskie w resztkach.

Plac Teatralny (Nowo-Senatorska 10). i624

1731

Powiększywszy pracownię nowemi siłami, jestem w możności przyjmowania obstalunków na ubieranie stołów Cukrami. — Sprzedaż 
detaliczna po cenach możliwie najniższych, poczynając od 35 kop. za pudełko wyborowych Cukierków. 1731

ulica Czysta 8.

r

I KONI WYŚCIGOWYCH

$1 no KS-rów Gamert, składającej się z 3-cb morgów ziemi i budynków.

Adolf Zmigryder i Sp

obznajmiony z towarem bławatnym, do fabryki wyrobów wełnianych 
w Moskwie, wymaganą jest gruntowna znajomość języka russkiego. 
Bliższych informacyj udziela magazyn Edmunda Makowskiego. 137Gr

J. Kątny i Sp. w Łodzi,
Oznaczających się dokładnym rysunkiem i staran-

odbędzie się dnia 7 (19) Października r. b. na placu wyścigowym, 
o godzinie 2-ej po południu.

Zapisy koni, mających być wystawionemi na sprzedaż, prżyjmuje 
Kancelarja Towarzystwa Wyścigów Konnych, do godziny 12-ej w po
łudnie dnia 5 (17) Października r. b. 1375r

Sprzedaie takowe po cenach fabrycznych. 1^

Uprasza się o wysełanie ofert i zapytań pod powyższym adresem. 1251r

Pooooooooooooc oooaooo 0000000000000000000000 
g Ó i

za tuzin krzeseł BUKOWYCH z poręczkami 
(Nr 15), trwałych, dobrze pollturowanych 

(wysortowanych),

u ZELIGA WORTREICHA, 
Bagno Nr 6. ,6M

Dom Handlowy i biuro techniczne w Warszawie, Bracka 25. 123or

MASZYNY CUKIERNICZE
specjalnej fabryki

JT. M. Lehmann w Dreźnie
poleca Jeneralny zastępca

Magazyn Mód
Maison Mercere,

So powrocie właścicielki z zagranicy, poleca 
lodele Paryzkie oraz duży wybór 

Kapeluszy sezonowych.
Aowy-Świat 20. 167*’

Daję na raty
Otomany, meble i lustra, ceny bardzo przy
stępne, oraz kupuję i przyjmuję stare meble. 
Bagno 8, w składzie luster. 1729

Mam zaszczyt zawiadomić, że statki tak moje jako też 
i Współki Włocławskiej, odchodzić będą z pierwszej i drugiej 

przystani po lewej stronie mostu.
Polecając się łaskawym względom Szanownej Publiczności, upraszam 

o skierowanie towarów do tychże przystani i o zwracanie uwagi na niżej 
zamieszczony rozkład jazdy:

z Warszawy do Włocławka i Płocka o godzinie 6-ej rana,
z Warszawy do Płocka o godz. 7 i pół rano,
z Warszawy do Mniszewa i Kozienice, o godz. 5-ej rano, 
z Warszawy do Mniszewa o godz. 12-ej w południe;
z Płocka do Włocławka o godzinie 6-ej rano. 13451

MAURYCY FAJANS.

OGŁOSZENIE.
40-ty Koływańskl pułk piechoty w 

Marymoncie podaje do wiadomości, iż w 
kancelarji pułkowej dnia 27 Września (9-go 
Października), o godzinie 10-ej zrana, od
bywać się będzie licytacja na dosta
wo produktów spożywczych suchych 
od 1 (13) Października 1804 r. do 1 (13) 
Października 1805 r., oraz dostawę mięsa 
od 1 (13) Styęznia 1895 r. do 1 (18) Stj cz- 
nia 1806 r. Życzący podjąć »ie rze“onoj 
dostawy winni przedstawić kaucję 2,500 rs. 
i świadectwo handlowe I-ej glldji. 1874r |

Hotel zm TGissBB Adler
Wrocław, Ohlauerstrasse.

Nasz renomowany dom, w środku miasta położony—polecamy.

Telefon 201. Pietsch & Mahlow.

6, Wierzbowa 6 (Hotel Angielski), 
otrzymali wyłączna sprzedaż KOŁDER watowych 

wełnianych i jedwabnych na wacie wełnianej,

000000000000000000000000003000000000000000
ZŁOTY MEDAL 1885 r. 973r O

ROBERT BOHTE | 

w Warszawie, N owy -Świat Ufr 34,

Ka ę ę v 824. ó O X Specjalna Fabryka, O
nagrodzona medalami na wystawach europejskich i amerykańskich. Wyrób pierwszo- q

i rzędny.—Ceny nizkie, znaczny wybór. Cenniki z rysunkami wysyłają się bezpłatnie. q 
ooooooooooooooooooooooocoooooooooooooooooo

H i

Dnia 4 (16) Października r. b., odbędzie się w Zjeździe Sędziów Pokoju w m. Łodzi i 

LICYTACJA, ■ 
na sprzedaż Nieruchomości położonej przy ulicy Zarżewskiej pod JC» 899, należą- I 

* -- *wr* cŁiiłoz Bikiauajcjuty oię » o-uu juurguw zhcjiiu i uuuyuKuW.
, Nieruchomość ta rozległości przeszło 50,009 łokci kwadr., znajduje się przy 

“ brukowanej i oświetlonej gazem ulicy, posiada ścieki do wody, graniczy z blichem !
°w. Akc. fSchejblera, nadaje się szczególniej pod budowę zakładów fabrycznych. 

Licytacja rozpocznie się od summy 9,500 rubli.
Nieruchomość tę kupić może również poddany zagraniczny. 1296r , 

OOOOOOOOOOOOOOOOOO OOOOOOOOOOCOOOSOOOOCI

Wiadomość dla PB. Cukierników.
Obszerny lokal, w którym od lat 40-tu, w centrum miasta, mieści się 

i dobrze prosperuje pierwszorzędna 
Cukiernia oraz salony bilardowe, 

do najęcia od 1-go Lipca 1895 r. na bardzo dogodnych warunkach. 
Keflektanci zechcą złożyć swe adresy w Administracji Kurjera pod 

„Cukiernia.” 1732

RZEŹNIA NIEROGACIZNY na wywóz (
pod firmą

MARRIOTT et SELIGMANN
w Ubawie (Kiirlandja), 5

Potrzebny jest

Subjekt handlowy,



  KURJEil WARSZAWSKI, — Dnia 6 października 1894 ftNr. i 74

Ranka i wychowanie.

Angieiska Metoda Reussnera dla samou
ków, z wymową, kurs I-y kop. 75, kurs Il-gi 
kop. 120, komplet (oba kursy) kop. 170; Metoda 

Polsko-Niemiecka, kurs I-y kop. 60, kursIT-gi 
kop. 160, komplet kop. 200;—Metoda Russko- 
Niemiecka kop. 270;—Elementarze: Polski po 
kop. 25, 15, 4;—Polsko-Niemiecki, lub Russko- 
Niemiccki po 35, 20, 10 kop. Dopłata na po
cztę 20 kop. do rubla. Skład u autora (Reus
snera), Złota 6, Warszawa. 38155

Aares: pierwszorzędne biuro nauczycielskie
Sikorskiej, Niecała 12, rekomenduje nau

czycieli, nauczycielki, bony. 1604r
a urcs: trancuzki z dobremi rekomendacjami, 
J4'.lo umieszczenia zaraz biuro nauczycielskie 
pierwszorzędne Jasińskiej Świętokrzyzka 15, 
parter._______ _ ______________36617_____
9 i Zakład specjalny Natalji Tisserant, 
H.y wykwalifikowanej mistrzyni przez urząd 
star.-zyeh zgromadzenia krawieckiego w War
szawie, Wspólna 24. Wykład praktyczny, ory
ginalną metodą Worth’a i pierwszorzędnych 
szkól paryzkich, z zastosowaniem do estetyki 
mody. Po ukończeniu nauki kroju i szycia, i po 
złożonym egzaminie, uczennico otrzymują pa
tenty cechowe, z urzędu zgromadzenia star
szych. Pensjonat przy szkole, oraz pracown a 
sukien i okryć egzystująca od 1880 r. ESOM 
Angielka daje lekcyj, 5 rs. miesięcznie. No- 

wo-Senatorska 2—12, od 1 do 2, i od 6 do 8, 
poszukuje współlokatorki z meblami. 37532 
Buchaiterji upoważniony przez Okręg Nau

kowy nauczyciel, specjalista Chwat, autor 
.Buchaiterji Podwójnej”. Bielańska 16. 37790 
Huchalterji i rachunkowości handlowej u- 
Mpoważniony przez władzę nauczyciel S. Ro- 
gulski. Niecała 4._____________ 36298_____
Do wspólnej nauki buchaiterji w domu 

prywatnym, poszukuje towarzyszki. Oferty 
przyjmuje Kurjor pod „Nauka”. 37791

Francuzka udziela lekcyj u siebie, zastać 
od 9—10.} rano i od 12} do 2} po południu.

Bracka 25—4. 37715

Francuzka udziela konwersacji u siebie i 
na mieście. Smolna 13, od 5—7. 37579 

Francuskiego języka udziela francuzka 
I patentowana, od 2 rs. miesięcznie. Wspólna 
54a—24, róg Nowowielkiej._____38034______
Izraelitka, posiadająca wyższą muzykę, po
trzebna na wyjazd. Mazowiecka 11, Binro 

Marka.________ 37414
I ekcje przystępne, fortepianu, skrzypiec, 
Lharmonji, systemem konserwatorjum. No- 
wy-Swiat M 16—63, Uzdowski. 34657

Lekcyj muzyki udzielam na mieście i u sie
bie. Hoża 15—12, od 1—4. 37542

Muzyki udzielam, mam patent, języków tak- 
|;|że. Mostowa 16, mieszkania 16. 33010
Nauczycielka posiadająca muzykę, skrom- 
llnych wymagań, potrzebna na wieś. Wiado
mość: ul. Zórawią M 31, m. 14.______ 38025

Nauczyciel francuz, pracujący w służbie 
rządowej, pragnie udzielać lekcyj w domu 
familijnym, za mieszkanie i życie. Oferty piś

mienne proszę składać w kantorze Kurjera 
Warszawskiego dla „A. Pe." 37796

Niemka patentowana, z korespondencją 
handlową ma godziny wolne. Chmielna 28, 
m. 75, od 2-ej do 3-ej. 37701

[Nauczycielka z patentem konserwatorjum 
llmuzycznego, udziela lekcyj muzyki w do
mu i na mieście. Wiadomość: Wspólna 42, 
m. 11. 37390

Rj auczycielka z wyższym patentom, z grun- 
Iłtownąznajomościąjęzyków, poszukuje lekcyj 
za obiady lub pieniądze. Bracka 11—13. 37905

Nauczycielha muzyki, z patentem, udziela 
lllckcyj u siebie i na mieście. Mokotowska 
58, lewa ofioyna, 2 piętro. 37975

fi'auczycielka śpiewu posiadająca patent 
kiwyższy z konserwatorjum oraz świadectwo 
2-letnicb studjów od G. B. Lampertiego z 
Drezna., udziela lekcyj. Żórawia 10, m. 5, przyj
muje -1—7. 37927

G Paruję pokój z herbatą za lekcje nauczy
cielce. Dzielna 37, m. 13. 37986

fisoba młoda posiadająca wyższy patent, po- 
U zukujo lekcyj, korepetycyj, demi-place. 
Wiadomość: zakład froeblowski, Zielna Jte 11, 
między 11—1-ą. 37882

F oszukuję francuzki wykształconej w śred
nim wieku do nauki języka, 6 godzin tygo- 
godniowm. Oferty przyjmuje Kurjer pod 

„Franęaise*.___________________  37713

Poszukuję niedrogiego korepetytora na 
w bliziutko. Nowy-Swiat 16— 63. 37983

Potrzebna francuzka do konwersacyj o 7 g. 
wieczorem Jerozolimska 25, m. 17. 38021

Potrzebna nauczycielka, niernka władająca 
dobrze językiem ruskim. Ofeity przyjmuje 
kantor Kurjera pod „Uczennica”. 37977

F.otrzsbny student korepetytor. Wspólna 
i 19-7._______________________ 37621

Stuleni poszukuje korepetycyj za pieniądze 
lub obiady. Zórawia 25—18, 1698

Student uniwersytetu russki poszukuje lek
cyj może wyjechać i na prowincję. Marszał- 
kowska 99—6.  37942 

^indent poszukuje korepetycyj. Wiadomość: 
Jw sklepie W-go Lechowskiego, Nowy-Świat 
JE 15. 37576

Uczennica konserwatorjum, średniego kur
su poszukuje lekcyj muzyki, za obiady lub 
wynagrodzenie pieniężne. Braeka J6 11, mie

szkania 13.____________________ 379 6

W szkole Haliny z Leszczyńskich Toka- 
rzewskiej Hortensja M 7, rozpoczęły' się 
lekcje rysunków, malarstwa, w zakresie sztu

ki czystej i stosowanej. Kierunek objęli arty
ści malarze: Cichocki i Wiśniewski. Semestr 
(półrocze) lekcje rysunków z gipsów i żywych 
modeli rs. U'. Szkoła przyjmuje pensjonarki 
dorosłe i mu. lotnio panienki, dla których są 
oddzielne wykłady. 1697r

W zakładzie froeblowskim Janiny Jagiel
skiej Szkolna Ji« 1. Zajęcia rozpoczęte, za- 
pisy codziennie. 37516________

Zakład froeblowski, Marszałkowska M 149, 
(naprzeciw Zielonego placu), za kurs wycho- 

wawczyń 25 rs._________________36431
Zapis wychowawczyń bon na kursa froe- 

blowskie w zakładzie Zielna M 11, codzien
nie.  ______________ 37678
Za pokój z usługą, obiad potrzebna jest na

uczycielka muzyki z konwersacją francuzką.
Krakowskie Przedmieście 26, m. 11. 37543

Doniesienia osobiste.

Dr. Lucjan M. z Nowo-Aleksandrji ma list 
od K, P, na poczcie.__________37908

Dziecku nieszczęścia" od „Gasnącej duszy* 
list wysłany poste-restante. 38035

Fabrykant” ma list na poczcie w Łodzi. 
-I _______ __________________ 1696r
Kawaler lat 29, ewangelik, posiadający za

kład przemysłowy, przynoszący około 10,000 
rs. rocznego zysku, przybywszy przed kilkoma 
laty z zagranicy do Warszawy, w braku pry
watnej znajomości, poszukuje tą drogą panny 
inteligentnej, z posagiem, w celu ożenienia się. 
Oferty poste-restante dla Okaziciela dziesię
ciorublówki z roku 1892 J6 213318. 87521

Kalina" ma list od mającego czytać „Face- 
ta" pilny. _____________ 37923

List dla Nemo złożony.
______________________  37976

List dla Stefana Z. Głowno poste-restante.
_____________ 37984

List wysłany dla „Opiekuna" P. M.
__________________38060

Ozatyn lat 28, sierota, szlachcic utytułowany, 
Uzdrów, przystojny, posiadający kapitał 10,000 
rubli, pracujący w poważnej instytucji, ze sta
łą pensją 1,200 rubli, nie znajdując w otocze
niu osoby odpowiedzialnej, pragnie drogą ko
respondencji poznać w celach matrymonjal- 
nych osobę młodą, do lat 24, przystojną, z po
rządnej rodziny, posag nie wymagalny. Rzecz 
traktuje się serjo, dyskrecja zapewniona. Ofer
ty dla „ Jastrzębczyka", uprzedziwszy w Kur- 
jerze, proszę składać poste-restante Warsza
wa.__________________________ 37595

Stefan Z." ma list na poczcie od M. M. 
_____________________________ 1695r 

Sumowski ma list na poczcie od Blondyn- 
ki F._______________ 88050

WK. proszoną jest o odebranie listu.
._____________________________ 37909

Wdowa lat średnich, bezdzietna, mająca ren
ty rs. 300 rocznie, poszukuje męża inteli
gentnego, do lat 50, izraelity, z odpowiedniem 

stanowiskiem. Oferty proszę składać poste- 
restante dla 8. Z. N. 100.___________ 37863

Posady i prace.
a) Poszukiwane.

angielka z Londynu gruntownie francuski 
Mi włoski. Miodowa 3, oficyna 25. 34161

Administrator plenipotent z uniwersyte- 
ckiem wykształceniem, kawaler, w średnim 
wieku, z długoletnią praktyką, znany, odpo

wiedzialny, przyjmuje administrację domów 
osób niezamieszkałych lub nie mogących się 
zająć osobiście albo inne poważne zastępstwo, 
lustrację dóbr,, kontrolę rachunków i t. p., 
spełniając takowe specjalnie i sumiennie.— 
Oferty dla porozumienia się przyjmuje Kurjer 
pod adresem „Plenipotent."_________ 38037

Bona polka freblówka życzy przyjąć miejsce 
w Królestwie lub Cesarstwie. Świadectwa 
bardzo dobre. Oferty przyjmiye Kurjer „Zda

tna.”_________________________ 38009

Chemik (Cand. chimic.) zagranicz. uniwer
sytetu poszukuje posady. Wilno, Zawal- 
na, d. reform, synodu, u dentystki. 37090 

Francuzka wykształcona ma kilka godzin 
wolnych. Piękna Jfi 21, m, 8, 2—3. 37592

Francuzka z niemieckim, muzyką, poszuku
je miejsca. Oferty do biura ogłoszeń Pio
trowskiego, Senatorska 26, dla „Francuzki.*

____________ 37940 
pospodynie wiejskie, zdolne i pracowite, 
Uobeznane z kuchnią, prasowaniem i gospo
darstwem kobiecem, umieszcza Kantor Komi
sowy, Niecała 9.________________87522

Francuzka szuka zajęcia i obiadu. Bracka
4—13, od 11 do 1-ej. 38039

fOlłody subjekt z branży galanteryjno-bieli- 
Iłlznianej, posiadający język niemiecki, po
szukuje posady w Warszawie lub w Cesar
stwie. Oferty przyjmuje Kurjer Warsz. sub 
-Es- R-* 38005
Młody człowiek, znający języki polski, rus- 
IIIski i słabo niemiecki, z ładnym charakte
rem pisma, obeznany z książkami magazyno- 
wemi, posiadający dobro świadectwo, życzy 
dostać się do jakiego porządnego zakładu na 
praktykę bezpłatnie. Mazowiecka 10, mieszka
nia 4. e 37913

Krawcowa poszukuje roboty w domach 
prywatnych. Piękna JS 22—34,____ 37782

tWiłody technik, obznajmiony z fabryką wy- 
llirobów żelaznych (gisernią i warsztatami) 
poszukuje zajęcia na miejscu lub na wyjazd.— 
Oferty dla okaziciela kwitu Kuriera WarsŁ 

37937.  37973

Młody człowiek, zdolny, ze średniem wy
li! kształceniom, z dobrej rodziny, poszukuje 
zajęcia w gospodarstwie. Widok 8, mieszka
nia 2. 37903

Młoda paryżanka ma godziny wolne do kon
ni wersacji. Ordynacka 10—2. 38036

Młoda, wykształcona niernka (z angielskim) 
ma parę godzin wolnych. Sienna 18, miesz
kania 21.  38030 

Gospodyni znająca się na gospodarstwie 
wiejskiem, kuchni, praniu, prasowaniu ko
szu), soleniu wędlin, lubiąca porządek domo

wy, poszukuje miejsca. Pańska Ne 68, mieszka
no _________37980
1 rawcowa posz> j miejsca w domach 
«PD^tnyeh. Zielna .17, ni, 8. 37466

Niemka wysoko wykształcona poszukuje za
jęcia na godziny za skromne wynagrodzenie 
Inb demi-place. Oferty pod „H. Be.” przyjmu- 

je Kurjer. 37991

Osoba w średnim wieku, przyzwoita, poszu
kuje miejsca do gotowania i obsługi. Wia
domość u stróża, Bednarska J6 26.______37975

Osoba w średnim wieku, inteligentna (izrae
litka) poszukuje miejsca gospodyni w War

szawie lub na prowincji. Wielka 51, mieszka
nia 18._________________ - 38024

Osoba młoda poszukuje obowiązku, gdzie 
zajmie się wszystkiem i gotowaniem, do 
dwojga państwa. — Wiadomość: ulica Prosta 

J6 43, m. 42,___________________37999

Osoba życzy sobie miejsca do zarządu do
mem lub za gospodynię. Nowolipie X? 3, u 
rządcy_domu. 37996

Osoba młoda, znająca metodę froeblowską, 
języki, rysunek i nauki klasyczne, poszukuje 
zajęcia na godziny. Oferty proszę składać w 

Kurjerze dla „Leonin.” 37989
Agrodnicy zdolni, z dobremi świadectwami, 
Uzapisani w Kantorze Komisowym, Nieca
ła 9. 36202

Osoba z prowincji, znajaca języki, ładne ro
bótki, szycie i przytom może wyręczać panią, 
poszukuje miejsca do dzieci. Świętojańska 3, 

m. 5, drugie piętro. ___________ 37538
Doszukuję miejsca do gotowania na przy- 
I cliodnią. Nowowiejska 9, m, 3._____ 37972
Panienka młoda z prowincji poszukuje 

miejsca kasjerki Inb sklepowej, w razie 
wymagania gwarancja bypoteczna. Wiado
mość: Pańska 66, m. 65. 37241

Praktyczny gospodarz, leśnik, z doskonałe- 
mi rekomendacjami, może być z kaucją, po
szukuje posady. Oferty; Świętokrzyzka 25, 

m. 9._________________________ 38028
jBysownik poszukuje odpowiedniego zajęcia 
riczasowo lub na stałe. Oferty dla okaziciela 
kwitu JC; 37974 Kurjera Warsz.______ 37974
Student zagranicznego uniwersytetu poszu

kuje kondycji na wyjazd. Wilno, Zawal- 
na, d. reform, synodu, u dentystki. 37091
I Skończywszy gimnazjum z medalem, po
ll szukuję zajęcia. Ulica Zgoda Xs 6, mieszk. 7. 
M. K, 38006

Uczeń farmacji z dwuletnią praktyką poszu
kuje kondycji z pensją. Oferty: Łódź, apte
ka Mullera, Olechowski. 1694r

Ijnykształcona niernka poszukuje zajęcia 
W na godziny lub za obiady. Elektoralna 41, 
m, lo, przed południem. 38047
Jarządztwa apteki lub kondycji poszuktye 
Łprowizor farmacji. Hoża 12, Rogalcwicz. 
_____________________________ 37582

b) Zaofiarowane.

Bona polka do czteroletniej dziewczynki po
trzebna zaraz. Freblówki pierwszeństwo.— 
Oferty „Ge." Kurjer Warsz.________ 37797

phłopiec lat 13—15, z porządnej rodziny, 
Upotrzebny do handlu kolonjalnego. Krucza

42. 38015 
phłopca uczciwego 16—18 lat potrzeba do 
Uusługi. Pensja tygodniowo rs. 1.50, rs. 1.80, 
robota nie ciężka. Dąbrowski, Świętoierska

38. ______________________ 37928
pyzeler potrzebny na poprawki. Wiadomość 
PSrebrna Jft 2, mieszk. 12. 37916

Do zajęć kantorowych potrzebny młodzie
niec ze świadectwem 3—4 klas. Nowolipie 
41, gospodarz. 37949

Do kwiatów podręczne i uczennice zaraz 
płatne. Nowomiejska 12, m. 11, 37206

I/olporterzy zdolni potrzebni są do ksiegar- 
Iłni, Marszałkowska Ji» 149. 37988 
Kto zaopiekuje się na prowinąji człowiekiem 

młodym, nałogowym, za wynagrodzeniem, 
zechce złożyć adres w kantorze Kurjera pod 
„Wstrzemięźliwość.* 37922

Magazyn M-me Flora Levenberg potrzebu
je uczennic do pracowni. Senatorska 26.

_______37833
Maszynistka potrzebna jest zaraz. Włodzi- 
lllmierska M 14, magazyn Pniewskiej. 37435 
Niańka z najlepszemi świadectwami potrze

bna zaraz do rocznego dziecka na bardzo ko
rzystnych warunkach. Mazowiecka J6 6, mie- 
szkania 1. 37945 
Niańka w średnim wieku, z dobremi świa

dectwami, do IJ-rocznogo dziecka potrzebna 
zaraz. Miodowa 19, m. 1. 37828

Niańka z dobremi świadectwami potrzebna 
zaraz do trojga dzieci. Królewska 21. 38064

Panienka z russkim i niemieckim znajdzie 
miejsce sklepowej. Wiadomość: Niecała 10, 
do sklepu pod firmą „M-me Marie." 37216

Potrzebno zdolne staniczarki. — Ciepła 17, 
m. 14.____________________ 37192

Potrzebni uczniowie introligatorscy. Długa 
19, m. 17. ________________ 36625

Panny do okryć bardzo zdolne potrzebne są. 
Niecała Jfi 1, magazyn Kwiatkowskiego.

37081
potrzebny uczeń do składu materjałów a- 
I ptecznych. Oferty przyjmuje Kurjer pod 
lit. U. P.________________________37188

Potrzebna jest bona Szwajcarka, mówiąca 
po francusku i po niemiecku, do Grodna.— 
Pensja 150 rs. rocznie. — Bliższe szczegóły: 

Chmielna 29, mieszk. 47, od godz. 3-ej do godz. 
5-ej.______________________ 37524________
Potrzebna jest sklepowa ze znajomością ję

zyków. Oferty przyjmuje kantor Kurjera 
Warsz. pod „M. 10,"___________ 37324______
potrzebny młody człowiek, chrześcjanin, z 
I wykształceniem przynajmniej 6-klasowem, 
do interesu technicznego jako płatny prakty
kant. Oferty uprasza się składać w Kurjerze 
Warszawskim pod lit. K. S. i S._____ 37562

Panny podręczne i do nauki potrzebne zaraz 
do pracowni ubiorów dziecinnych, Czysta 8, 
mieszkania 28._______ 37767

potrzebnychłopiec do nauki rzemiosła ar- 
r tystycznego. Nowy-Świat 49, sklepu J6 7. 
_____________________________ 37857 
Hanny zdolne do futer i okryć potrzebne.— 
I Widok ,Vi 19, m. 8. 37605 
nanny do krawiecczyzny potrzebne zdolne i 
I*do nauki za dobrem wynagrodzeniem. No- 
wolipie J6 14 lit. A, mieszkania 4.______37666
potrzebny czeladnik tapicerski do wózkar- 
I ni. Świadectwa wymagane. Zgłosić się; Cie- 
pła Jfi 12. 1682r

Panna służąca, kamerdyner i praczka potrze
bni są na wyjazd na wieś. Można zgłaszać 
się od 7 do 9-ej wieczorem, Włodzimierska 10, 

m. 9._________________________ 37936

Panny podręcznej potrzeba zaraz do krawiec' 
czyzny. Mokotowska 51, m. 24. 37935

Potrzebne wykończarki do pończoch. Ulic® 
Nowokarmelicka J6 4, m. 15. 3793 

potrzebny miody człowiek, mówiący po rui* 
I sku, do bufetu w restauracji. Krak.-Przedni-

44. Rekomendacje wymagalne. Wiadomośó 
od godz. 11 do 1-ej. 37968

Potrzebne są maszynistki do bielizny.'' 
Wspólna 13, m. 15.___________37762

Potrzebne panny zdolne i podręczne oraz 
czennice do krawiecczyzny. — Świętojersk® 
30—31. 38054 

potrzebny uczeń do składu bielizny i galan* 
r terji „Dyonizy", Elektoralna 37. 38045^
Potrzebne są panny do staników. AleksaO' 

drja Ns 10, m. 1. 38040

Potrzebna panna zdolna do bielizny or^ 
podręczne. Świętokrzyzka Jft 31, m. 9. 38033

Potrzebna bona niernka freblówka z dobr«' 
mi świadectwami na demi-place do pięcie*e‘ 
tniego chłopca. Oferty przyjmuje Kurjer Po<1 

„M. B. 28/__________________ 38018

Poszukuję ajentów do zbierania ogłoszeń-^ 
I Leszno 28, m. 3. 38011

Potrzebna jest służąca do dzieci lub bon* 
niernka, znająca język russki, do czwoJlŁ 

dzieci w wieku od półtora do 6 lat. Zgi°', 
się należy do kantoru „Dniewnika Warsza , 
skiego” (Miodowa 20), od godziny 1 do 3'^ 
po południu,________  37978
Potrzebna zdolna podręczna do krawiec}*^ 

zny i dziewczynka do nauki. Przechodnia 
m. 29.  _________ 37930 *
Potrzebna służąca do wszystkiego. F16**

11, mieszkania 4. 37907
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Potrzebne panny kompletnie uzdolnione do 
pracowni haftów Łoskoczyńskiej, Nowy-

8 wiat 44.______ ’________________ 37929__

Potrzebne zaraz dziewczynki do nauki, pod
ręczne do spódnic. Marszałkowska 135—11, 

Chełmicka. 37962 
potrzebny miody człowiek, silny, zdrów i 
r energiczny, do dozoru przy eksploatacji lasu, 
2 całodziennem utrzymaniem i pensja roczna 
od rs. 100. Wiadomość w poniedziałek, to jest 
8-go b. m., od godziny 11-ej zrana do 1-ej po 
południu. Wspólna .Vj ti, stróż wskaże. 38008 
potrzebny zaraz ajent-inkasent z gwarancją. 
I do fabryki octowej. Pierwszeństwo z intere
su kolonjalnego lub dystylarni, znający sto
sunki handlowe. Leszno 71, tn. 19.  38007 
patynowany wojażer, z poważnemi refe- 
nrencjanii, potrzebny zaraz. Oferty z curicu- 
lum vitae przyjmuje Kurjer H. B. E. 37526 
^pódniczarka bardzo zdolna oraz staniczar- 
Vki i podręczne potrzebne są zaraz. Marszał
kowska At 142, M. Godlewska. 37635

Starsza panna kompletnie uzdolniona po- 
trrebna zaraz do pracowni Janiny, Marszał

kowska 151. __________ IG-Ir_____
Okład apteczny w większem mieście prowin- 
vcjoualnem poszukuje zdolnego ekspedjenta. 
Oferty pod M. D. C. do biura ogłoszen J. Pio
trowskiego i S-ki, Senatorska .V" 26. 37941
Uczeń potrzebny zaraz do handlu win._ Ijlica 

Chmielna róg Zgody. 37897

Uczeń potrzebny zaraz do sklepu bławatne- 
_~go. Marszałkowska 153.

Uczniowie potrzebni do fabryki jubilezskiąj, 
vz dobrej rodziny, na przychodnich lub też za 
uplata za życie. Stępiński, Bednarska A? 23. 
________________ _____ _______ 37109 
LMykończarki do pończoch na przychodnie 

potrzebne zaraz. Robota stała. Nowogrodz
ka 9, Kąkolewska.________________  37544
Wojażer obeznany z branżą win potrzebny 

jest zaraz Oferty ze wskazaniem reforen- 
cyj uprasza się składać do Kurjera Warsz. sub 
»A. B. J6 ,50." 38044

Zaraz potrzebne panny i uczennice do kra- 
wiecczyzny. Ulica Elektoralna 17, mieszk- 
14. _______________ 31449________

38653

35290

* , Rotunda damska, nowa, kosztowna na 
Kflisach syberyjskich, aksamitem kryta. El
ki męzkie obszerne, do sprzedania. Marszał
kowska 54, m. 15, od 2—5-ej. 37140

D° Bprsaaauia oposy z pod palta damskie
go. Podwale A« 7, w pracowni. 37979

Dla krawców. Dodatki w najlepszych ga- 
tiinkach po cenach ulicy Wołowej, również 

prześliczne materjały na garnitury. „G. Anto- 
’^więtokrzyzka 40.” 37344

Kupnu i sprzedam.
A \ Meble. Kompletne urządzenia. Garni- 
HJtury czarne, orzechowe, lustra, kredensy, 
6toly, krzesła, szafy, łóżka, toalety, biurka, oto- 
Jbftny. Elektoralna 45, m. 3. 33671

ASzydłowleckiej fabryki powozy, brycz
ki. Jerozolimska 41.  83652 

k j Meble z 6 pokojów z powodu zmiany po- 
14 J sady do sprzedania. Ul. Krucza 10, stróż 
Wskaże.  33072
A2J• tyckie dywany: bueharskie, perskie, tu- 
Hrockie w różnych rozmiarach do 150 łokci 
kwadratowych w magazynie perskim Kiltyno- 
wicza, Mazowiecka 1S, wprost Towarzystwa 
ziem skiego.1650r

Bułka mielona czysta pud po rs. 1 kop. 20 
ze Wiadomość: Ulica Slizka Jfs 55, stróż wska- 

ftłyszcz w proszku do podłóg płyn do od-

CH.dwie 100 1 45 ■•^=25, mieszka-

Drzewka śliwek węgrerek r-----nio sprzedaję na kopy. Bnuska ,Jz "7ch ta’ 
ma 17. ___________ ____ 37749 “

Do sprzedania kredens,
_ czarny. Zielną 22, u stróża. 37642 'U

Acres: Octy specjalnie przygotowane do ma
rynat, stołowe i kuchenne, poleca jedyna fa
bryka K. Wiland. Skład główny: Hoża 9.
nojna 11, w targu Janasza. 35748 A Drób, masło, nabiał. Szpitalna 10.
■ 37711 

llstrolabja gerlaehowska nowa do sprzeda- 
Mnia_iani<j. Nowy-Świat 28—28. 37549A Dwa konie wierzchowe, doskonale ujeż

dżone, do sprzedania: siwy ogier bardzo ła- 
Ony, 5 lat, 4.j werszka i kasztanowaty walach 
U, at> werszków, oraz para zaprzęgowych 
skarogniadych. Widzieć można w 1-ej części 
straży ogniowej (Nalewki Ij. Zapytać wach
mistrza Sawickiego, 38002

w do^Oni stanie jest do sprzedania. 
MLI. Marszałkowska .At 83, m. 10. 380i 1

Drzwi do bramy lub wozowni dwiTE^U 
okute w dobrym stanie do sprzedania Kró 
lewaka 6. Wiadomość u stróża. 37991

Do sprzedania garnitur mebli masiw orze- 
chowych używanych, szafa jesionowa na 0- 
{■zech. Cena przystępna. Ogrodowa 30, miesz

kania 7.  37761

Do sprzedania amerykan, brek na 6 osób, 
bieda wiedeńskiej fabryki i facton mało u- 
żywane. Erywańska 3. 37969

Ftąb do palenia oddaje się darmo. Nowoli- 
ŁJpie .M 46.___________________ 37271

Do sprzedania futro (bobry amerykańskie). 
_ Ul. Garbarska A 5, m. 8. 37917

Do sprzedania toaleta mahoniowa staro
świecka, zegar ramowy, szkatułki z przybo- 

rami i szal paryski jedwabny. — Krucza 42, 
ni. 14, od 1 do 5-ej.37939

Do sprzedania szynel wojskowy, zdatny 
dla akademika, na mały wzrost. Aleksan- 

drju_M23, m. 5, od 3—5-ej. 38016
Do sprzedania para wałachów gniadych, 

rosłych i para ogierów skarogniadych. Sre
brna 12. 38065

Dc sprzedania zaraz: akwarjum, zegar re
gulator, maszyna ręczna i inne rzeczy" tanio.

Nowogrodzka Jłś 22, ni. 3. 37616

Fortepiany i pianino do sprzedania lub wy
najęcia, Daniłowiezowska 4, lombard. 340 0

Fortepian czarny, "wiedeński do sprzedania 
Żelazna M 76A, m. 4._________ 37285

Fortepian piękny krzyżowy, mało używany 
i do sprzedania. Długa 25, Lombard. 37217 
Fortepian wydzierżawiam godzinami, mie- 
rsięcznie, najprzystępniej strojenia. Nowy- 
Świat 1. Strzelecki. 36592

Fortepian do sprzedania ratami sześcloru- 
blowemi. Piwna 11, u dyrektora orkiestry.

_______________________________ 36595

Fortepian czarny, krótki, 7 oktaw, do sprze
dania. Krochmalna 48, 111. 22.____37911_

Futro damskie oposy, żakiet syberynowy ta
nio sprzedani. Tamże ubierają się kapelusze.

Złota Jiś 33, m, 32. 38062

Garnitur czarny pluszem kryty sprzedam.—
Nowy-Świat 7, m. 26, od 10 do 1-ej. 37519

Garnitur mebli orzechowy doskonałej robo
ty, pokryty pluszem, do tego pokrowce, za 

300 rs., szafa mahoniowa do książok za 75 rs. 
Złota 14, m. 6. 37967_____
gest do sprzedania faeton, kareta podwójna i 
J bryczka, ohomonta czarne angielskie. Nowy- 
Swiat .Nś 25 w zakładzie kowalskim. 36864

Jest do sprzedania wyżeł ponter prawdziwej 
angielskiej rasy, półroczny. Erywańska 1, 

m. 22. 37926

Jest do sprzedania koń za przystępną cenę.— 
Ordynacka 8, m. 7._________ 37754_____

Jamnik czystej rasy sprowadzony z zagrani
cy tanio do zbyciu. W spoina 25, m. 7. 37258

Kolebka do sprzedania żelazna bujająca 
w dobrym stanie. Przejazd Jł» 3, mieszka

nia 6—7. 37194

Kasy ogniotrwałe  najtańsze, najlepsze u R. 
110I11ego, Nowy-Świat 34._______ 1413r

t/upię żyrandol i kandelabry bronzowc w 
ftstylu Ludwiku XV lub zbliżonym. Oferty 
proszę składać w Kurjerze 'Warszawskim pod 
literami „8. E. 8.”_________________ 37534
Masy ogniotrwałe gwarantowanej dobroci 
Hnajtanicj wyrabia jedynie Matuszkiewicz,
Chłodna 40. 35252

Kasy ogniotrwałe z zegarowym mechana 
zmem, pancerne, jedynie wyrabia fabryka 

(Sikorskiego, Marszałkowska 125. 26213
Mieszę paryskie do zegarów w składzie szklą 
ilAlolisego Baytel, Podwale Jft 7. 31054
t/upi^ zbiór marek pocztowych. Oferty po- 
Hste restante Warszawa sub B. M. 500. 36634 
Kareta elegancka dwuosobowa, mało używa

na, zdatna do wsi i miasta, perelotką peters
burska nowa oraz trzy klacze gniade, sprowa
dzone ze wsi, do sprzedania bardzo tanio. Ery
wańska 7. 38017
1/iipujO fortepiany, pianina używane, zamie- 
nniam, reparacje, strojenia przyjmuję. Pań- 
ska 10, F. Chojnacki.___________ 38023_____
Kredensy dębowe, orzechowe, mahoniowy 

używany tanio sprzedaje Biuro Komisowe
U ugra, Krakowskie-Przedm. 9. 36760 
Łóżka dębowe, styl angielski, z gwarancją u 

stolarza, Nowogrodzka 31.37625
aszyny szewekie Mansfelda oraz wszel
kich systemów od rs. 15—125 Dzika 20

Tagszejn. 30811
Kflaszynę do obrzynania, przyrządy introli- 
Iłlgatorskie, znaki sprzedam. Chłodna M 40, 
mieszk. 17. 37458
KPeble czarne pluszowe, otomary, szeslongi, 
kijłóżko mahoniowe tanio. Bracka 8, miesz
kania 19. 37681

(Maszyna nowa do sprzedania. Ulica Freta 
Jlt.V 3, m. 10. 37168

KBotor parowy od 3—4 sil w bardzo dobrym 
Iflstanio do sprzedania. Przemysłowa 36. 37117 
ńucble różne własnych wyrobów stolarskich, 
Wltapioorskich, przyjmują wszelkie obstalun- 
ki, odnawiania, ceny przystępne. Marszałkow- 
ska 113, Bracia Swieżawscy. 36396

S(rtc‘ble z czterech pokojów wyprzedaję, salo- 
Iłinowe, szafę, kredens, otomanę, umywalnię, 

spoina róg Marszałkowskiej 44, mieszka- 
ma & 34062

Meble, garnitury czarne, orzechowe, budua
rowe, otomany, kredensy, szafy, łóżka, biu

ra, bibljoteki, stoły dębowe sprzedaję tanio.— 
Bracka 9, m. 12. 35980

Qia wypłatę! Daję na wypłatę od rs. 10 do 
It 100: płótna wyborowe, kaszmiry, materjały 
wełniane, chustki, firanki, chodniki, dywany, 
perkale oraz wszelkie towary łokciowe, ceny 
zniżone. Ch. R. Lindwasser, Żelazna Brama, 
w Gościnnym Dworze M 77178, pod „Gwiaz
dą." 35334

Masło solone wyboro we z dom. Czussów 36 
kop. funt. — Warecka 10, m. 10, żrana od 

8—11-ej i 6—8-ej wiecz.37002

Mebli garnitur czarny, stół, otomana do 
sprzedania. Jerozolimska 58, mieszk. 39, od 

2—8-ej.______________________ 37910
Meble sprzedaję używane, garnitury, łóżka, 

fotele pojedyncze. — Plac św. Aleksandra
M 9.______________________ 38056 _____

Na czasie! Największa fabryka waty wszel
kiego rodzaju u K. Mantey, Szpitalna 3, 

m. 4. 37610

Mundury 2 filologiczne na 10 i 15 lat tanio 
Iłido sprzedania. Hoża 5, m. 12._____ 37384
LUtasg woskową olbrotowo-terpentynową i 
lii masę woskową wodną w różnych kolorach 
ładnych do podłóg, nadającą podłodze piękny 
i trwały połysk, poleca skład farb E. Jentys, 
Karmelicka 6. 35289

Meble gabinetowe używane, jutą kryte, do 
sprzedania.—Hoża 13—2.______ 1672

Meble bardzo gustowne, tak całe urządzenia 
jak pojedyncze sztuki. Ceny niezmiernie 
nizkie. Jft 12 ul. Niecała Jł? 12, w bramie I-e 

piętro (w domu gdzie zakład fotograficzny 
W-go Twardzickiego). 36742

Meble wyprzedaję. Garnitur czarny, otoma- 
na, szafa. Marszałkowska 76, m. 8. 37461

Mleka 30 garncy dziennie jest do odstąpie
nia z majątku Całowanie, po 25 kop. gar

niec. W iadomość: Żórawia 26, m. 1. 37921

Obicia papierowe wyprzedaje się za bezcen. 
Elektoralna 47, m. 14.__________ 1634r

ritomany rozkładane, które po rozłożeniu 
Uzastępują 2 łóżka lub 4 łóżeczka dziecinne z 
materacami, u tapicera, Chmielna 10. 34690
Pianino w dobrym stanie do sprzedania. Da- 

niłowieżowska 8—6 od 4—8 po pot. 37158
noszukuję powozu i karety trzyosobowej 
I nieodnawianycb. Oferty „Powóz" przyjmuje 

. kantor Kurjera Warsz.    37658

Piece i kominki „Szuberskiego" i „Salaman
dra" oraz szafy kąpielowe. Reprezentant

T. Kozłowski, Wierzbowa 8 i Bracka25. 37)129

Perelotka petersburska tanio. Nowogrodz. 
ka 19, p. Janusz. _____________ 37515

Pianina systemu amerykańskiego, krzyżowe, 
do sprzedania, ceny niskie. Nowy-Świat 66, 

Janiszewski.36796

Pianino mało używano ,do sprzedania. No- 
wy-Swiat M 66, Janiszewski. 36797

Pianino amerykańskiej konstrukcji, krzyżo
we, platforemkę sprzedam. Nowy-Świat 8, 
remiza. 36700

Pianina, fortepiany, fisharmonje, sprzedaż
(na raty), wynajem. 16 Mazowiecka, Her- 

man i Grossman, największe składy. 1501r 
Palto syberynowo czarno na wzrost dobry,

podszyte bobrami, z kołnierzem baranko
wym, do sprzedania. Wiadomość w fabryce 
kwiatów Marji Hoffman, Nowy-Świat 41.

_____________________ 37944

Palto męzkie zimowe, uprząż angielską poje
dynkę sprzedam. Bracka 9—15. 37932 

P’ Ótrzebna szatka wystawowa. Elektoralna
18—8. Tamże znajdzie mieszkanie wykoń- 

czarka._______________________38053_____
P~Tśinino piękne, palto damskie rs. 4, kufer je

sionowy pakowny, suknio tanio. Danilowi- 
czowskaS, m. 21.    38003
Rower pneumatyczny angielski, prawie no

wy, sprzedam tanio. Ciepła 30, stróż. 38042 
R™ower damski mało używany sprzedam za

rs. 160. — Wiadomość w magazynie okryć, 
,8zpitalna S.___________________3,947

owery pneumatyczno najświeższej kon
strukcji, słynnej paryskiej fabryki „Rouxel 

et Dubois", drogowe, wyścigowe, damskie (od
znaczające się szczególnie elegancką formą i 
wykończeniem), nabywać można w eyklodro- 
mie, róg Składowej i Nowogrodzkiej. Ceny 
b. przystępne._________________ 37661_____
Szynel, mundur na filologa lat 17, nowe, 

sprzedam. Wiadomość u stróża, ulica Chło- 
dna 50._______________________ 37710

Sprzedaję palto męzkie nowe jesienne, na 
wysoki wzrost. Wspólna 19—7,____ 37620

Siodła i uprzęże wyrabia specjalnie i najta
niej rymarz Adam Zawadzki, Królewska 

M 6. 32639

Szafa dębowa nowa, łóżko orzechowo do 
sprzedania. Zlota t’3, m. 20- _____38001

Tandem czyli rower dwuosobowy, nowy, na 
gumach pneumatycznych, do nabyciu za. 
przystępną cenę. Wiadomość w cyklodrbmie 

róg Składowej i Noiyogrędzkiej, 37660

Skrzypiec starych dwoje sprzedani 150 rs.— 
Bracka 25, m. 4.________ 38013________

Szafa d,
sprzcdai:

Fprzedajg, kupuję używane ubiory damskie, 
Owynajmuję balowe, weselne. Ulica Beduar- 
ska 19.____________________ 37887

Toaleta damska orzechowa, w dobrym sta
nie, do sprzedania. Zielna JTs 13, mieszka- 
nia 18._________________ 37966

Tysiąc i więcej drzewek kasztanowych je- 
I dnorocznych i dwuletnich do nabycia w do

brach Radzymin, 21 wiorst szosą. Wiadomość 
u rządcy.______________________ 38048
lEmywalka orzechowa pięknie rzeźbiona 
Oz ciemnym marmurem do sprzedania. Se
natorska 35, stróż wskaże, oglądać można rano 
do 11-ej i od 2—5-ej po poi._______37229
tgjyprzedaź po zwiniętym magazynie palta 
W na wacie i garnitury marynarkowe, spodnie 
do wyboru po cenie niżej kosztu. Wilcza M 38, 
nu 14, na dole,________________ 37240
tSjyjeżdżając sprzedam za bezcen piękny 
W fortepian kralla Seidlera, oraz 2 wysokie 
lustra, tremo z marmurowemi konsolami. Nie- 
cała 2. Wilski._____________ 36908

Wesoły kalendarzyk dla dzieci na 1895 rok 
„Dzidzia", wydał Ner Buch. Cena kopie
jek 15. 1674r

Żyrandol gazowy ozdobny, takaż lampa, ze
gar, garnitur mebli duży sprzedaję. Nowoli- 

pio 12, mieszk. 1.__________________ 37924

Z powodu wyjazdu wyprzedaję meble z 4-ch 
pokojów za bardzo przystęp ą cenę. Wiado- 
mość: Nowy-Świat 69, m. 14. 37520 

jyrasidol gazowy o pięciu płomieniach, 
Łbronzo wy, paryski z kloszami bardzo piękny 
do sprzedania. Saski plac Jtś 5, B. Bolcewicz. 

 __  37292
Z'yrandol bronzowy na 24 świec i 18 krzeseł 

dębowych do sprzedania. Żabia Jfs 9, miesz
kania 28. 37652

Zakład stolarski T. Damięckiego, Święto- 
krzyzka .N5 15, wprost Włodzimierskiej, po

siada znaczny wybór garniturów salonowych: 
stylowych, renessanse i fantazyjnych, dokła- 
dnej własnej roboty. ‘ 36332
Qfin sztuk lip szpalerow’ych około 5 łok. 
OUUwysok., do sprzedania. Wiadomość w 
sklepie kwiatów „Marywil", Wierzbowa 5.

 37730

Interesy ItandJ. i majątk.
R 2,000 rs. potrzebne na willę odpowie- 
H.dzialną w Ciechocinku. Umiarkowany pro
cent. Wiadomość: ulica Miodowa, kancelarja 
rejenta W. Władysława Rutkowskiego. 37366 
Blacharski sklep do sprzedania za przystę

pną cenę w Łowiczu. Krzanowski, ul. Zduń
ska.__________________________37959
00 sprzedania sklep spożywczy za rs. 450.

Pańska 63, 37209

Do sprzedania tanio meble wyściełane.— 
Wspólna V 65. m. 4. 37647

Do sprzedania za rs. 5,i>oo nom (willa) no
wy, z ogródkiem, w Jordanowicach. Dom 
ten, przez stałych lokatorów zajmowany, daje 

pewnego ll°/„ netto. Wiadomość u W-go Szo
nerta, kasjera dr. żel. warsz.-wied. na stacji 
Grodzisk. 37596

DO wypożyczenia rs. 6,000 na dom muro
wany uez długu na prowincję 8 ’/0. Warsza

wa, Bugaj domu Nł 8, m. 24._________ 37193

Dom niewielki, w cenie rs, 40,000 do 100,000 
potrzebny. Może bye na Niecałej. Pośre
dnictwu wykluczone. Oferty przyjmuje kantor 

Kurjera Okazicielowi kwitu 37992. 37992

Handlowiec zdolny, posiadający kilka ty
sięcy rubli, poszukuje zarrądu w większym 

interesie lub wspólki. — Oferty pod .Kilka” 
przyjmuje Kurjer. 37395_____
Jest do sprzedania propinacja pod Warsza

wą, dobrze procentująca, za przystępną cenę. 
Bliższa wiadomość: Warszawa, Próżna .Nś 5, u 
J ab 1 ońskiego.37800

jłflagle do sprzedania bardzo tanio. Ul. No- 
fgjwolipie N°54.37184

Jest do sprzedania dystrybucja z owocarnią. 
Wiadomość: Aleja Ujazdowska M 13, u pani 
Dittrych.37663

Kawiarnia do sprzedania zaraz, świetnie 
procentująca. Leszno .A» 1, w sklepiku. 37793 

Efiagle do sprzedania. Marjensztadt M .3.
III ‘ « 37991

BSłyn wodny o 3-ch gankach, z cylindrem i 
IłSperlakiem (nowoodbudowany) oraz fryszer- 
ka o 2-eh młotach, na dużej wodzie, są do wy
dzierżawienia lub sprzedania w majątku Sie- 
dlew, blisko szosy i stacji Opoczno. Szczegóły 
na miejscu lub w Warszawie, Złota J6 26, mie- 
szkania 24.  37689
Magle do sprzedania różnych systemów.—

Fabryka egzystuje od roku 1830. J. Szan- 
cenbach, ulica Drewniana 12, drugi dom od 
Topiel. ______
S£łvn amerykański do wydzierżawienia lub 
Ifjbhdynek i motor wodny do oddania pod fa
brykę. Gnbornja kielecka, st. poczt. Chmielnik 
w Lubani. Mlewo tygodniowo do 70 korcy. 
Od Chmielnika (8,000 mieszkańców) 1| wior
sty, od Kielc szosą 30 wiorst Bliższa wiado
mość na miejscu. 37919 
£tflaglo do sprzedania. Chmielna 1S.
■W 37943
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IZąpełusze gotowe po cenach przystępnych/ 
tlŻórawia 1, w sklepie Warszyńskiej. 38063

nokój duży do odnajęcia, z usługą. Czysta
F.N» 6, m. 26.37648

Abiady prywatne, gospodarskie. Wiadomość:
Uulica Złota Jfi 31, m. 12. 37242

raginął piesek mały, żółtawy, odprowadza
jącemu nagrodzę. Żórawia 9, m. 19. 38049

Przedmieście 4, m. 41.

Kantor próźb A. Jaworowskiego przeniesio
ny na ulicę Freta 5“ 25. 37665Pokój lub pomieszczenie dla przyzwoitej 

ranny prży wdowie. Wielka 45, mieszka
nia 22. 37998

dobre, tanie. Jerozolimska 78—30. 
37572

Lokale, •
a) Poszukiwane.

■S Wróblewski i S-ka, raklad przewozo- 
K.wy, Trębacka 13. Filja: Nowy-Świat 12. 
Załatwia przeprowadzki, opakowania, przewóz 
mebli.  1591r

nokój umeblowany, przy pojedynczej osobie, 
I z całodziennem utrzymaniem. Ulica Nowo- 
grodzka X» 23, m. 11. 37865

I 'inn rs- na hypotekę zaraz. Wiadomość: 
|.ZUUZabia4-12. 37583

W środę zrana 3 października przechodząc
Marszałkowską około posesji Kronenber- 

gów, zgubiono pierścionek złoty z pieczątką, 
oddawca otrzyma nagrody rubli 8. Wspólna 
19—13. 37636

11/orty, szewioty na spodnie i garnitury z*'
■ Urnowe od rs. 1J'O.  
f J/amgarny, satiny, crepy na ubrania wizy*
• litowe od 2 rs. __________________
fęyberyny gładkie, plecione i najmodniej' 
•□-ze karakułowe od 3 rs.____________
| aj a żądanie z powyższych materjałów mo* 
■™żna mieć wykończone ubrauie na miejscu, 
w ciągu 24-ch godzin. 38058

Życzę sobie nabyć interes w mieście guber- 
njaluem łub powiatowem, w dobrym stanie 
znajdujący się, a mianowicie hotel lub łazien

ki i wanny z inwentarzem. Oferty proszę prze
syłać Warszawa poste-restdnte pod literami 
„F. W. Jft 1529 A.” 37961

t/apelusze wykończam gustownie po 50, u*
Ubieram po 25 kop. Włodzimierska 3—17. 

37575

Obiady prywatne wydaję w domu i na mia- 
sto. Elektoralna 8, m. 7, na dole. 37210

Zaraz do wynajęcia, oddzielnie lub razem 
5 ślicznych pokoi, z wsżelkiemi wygodami.

Aleja Ujazdowska 8. 37985

nokój duży, meble, obsługa, fortepian, wa-
F terklozet. Mazowiecka 11, mieszkania 19. 

37419

fi \ Na wypłaty ubiory męzkie wykonywa 
M/z własnego materjału krawiec pierwszorzę
dny. Oferty „Krawiec” przyjmuje kantor Kur- 
jera. 37920

mominik Pabisiewicz, Niecała 3, otrzyma*  
•Uwszy ajenturę fabryczną poleca po cenach 
h u r to wych.

Oklep spoźywczo-dystrybucyjny dosprzeda- 
□nia. Wiadomość na miejscu ulica Wspólna 
•hi 20- 37267

Abiady prywatne na dobrem masie, przyrzą- 
Udzane starannie przez samą gospodynię. Ery*  
wańska 6, mieszkania 8, poprzeczna oficyna, 
1-e piętro. Cena przystępna.37933

nokój umeblowany, zaraz do wynajęcia. Kra- 
I kowskie-Przedmieście 5, m. 25, pałac hr. 
Krasińskich. 37116

t/rawiecczyznę damską przyjmuję. Ulica
HŻelazna JC» 48, m. 22. 37960

Abiady prywatne od 25 kop. Złota 25, mie- 
uszkania 21. 37995

Jest dziewczynka do oddania na własność, ła*  
dna, blondyna, niebieskie oczki, mająca pół
tora roczku, mądra. Praga, ulica Esplanadow# 

JT» S m. 10. 37638

W drukarni Kuriera Warszawskiego. — Plac Teatralny Nr. 473c (nowy 9.) AosBO.ieno IJeasyporo Bapmana 23 CeHTHÓpa (6 OKTaópa) 1894 a
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fi \ Massażystka Marja Koziarska, opowa- 
A/źniona przez urząd lekarski, masuje kobie
ty i dzieci, przyjmuje od 3—6, Marszałkow
ska 94—27. 37931

Z powodu interesów familijnych sprzedaję 
skład węgli. Mokotowska .N« 55. 36921

*), finn Ila Uszy numer hypoteki po 
ZJ UUuTowarzystwie na znaczny majątek 
ziemski blisko Warszawy potrzebne zaraz.— 
Hypoteka w Warszawie. Oferty w kancelarji 
W-go ad w. przysięgłego Skarżyńskiego, ulica 
hr. Berga Ji» 3. 37528

6 pokoi, przedpokój, pasaż, 2 balkony, ku
chnia, komórka, waterklozet, na 1-m piętrze, 
w domu przy Żórawioj Jw 19, w każdym czasie 

do wynajęcia. Rozkład dogodny, do odnajęcia 
2 pokoje.37783

Ifilspólnik potrzebny z kapitałem od 8 do 
ValO tysięcy rubli do rozszerzenia interesu 
handlowego, egzystującego od lat 30. Oferty 
składać proszę pod adresem: Nowy-Świat 
Jfi 64, mieszkania Jle 11. 37624

Potrzebna zaraz dzierżawa majątku bez in
wentarza żywego i martwego, w tenucie 
dzierżawnej od 400 do 500 rs. Żądane budynki 

gospodarskie i dom mieszkalny w dobrym sta
nie. Wiadomość: kiosk, Aleje Jerozolimskie i 
Nowy-Świat, dla A. B. 1690r

Akazja. Za rs. 3,000 sprzedam nowowynale- 
Uziony przyrząd przenośny pokojowy do ką
pieli parowej, zupełnie nieznany. Oferty pod 
„Kąpiel" przyjmuje kantor Kurjera. 37990

Rftassażystka A. A. Hoża 13, mieszka
li! nia 9. 37387

lifspołlokator. Poszukuję młodzieńca przy- 
Wzwoitego i skromnych wymacań na mie
szkanie i fortepian do spółki. Oferty przyj- 
muje Kurjer pod „129.”38019

Przyjmuje okrycia, suknio, wykończam sta
rannie i gustownie, tanio. Potrzebne panny 

kompletnie zdolne i dziewczynki do nauki. 
Chmielna 23—2. 379S4

Oklep spoźywczo-dystrybucyjny do sprzeda- 
ynia. Orla JC« 14. 37619
Oklep spożywczy w dobrym punkcie do sprze- 
Odania, rs. 200. UL Podwale JC° 11. 37600
14,'spólnik. Otrzymawszy wyłączną repre- 
Va zentację pierwszorzędnych fabryk welocy- 
pedów na Cesarstwo i Królestwo, poszukuję 
wspólnika z kapitałem od 4,000 rs. dla rozwi
nięcia interesu i urządzenia składów na wzór 
zagranicznych. Pierwszeństwo mają ludzie 
młodzi, mogący przyjąć czynny udział w przed
siębiorstwie. — Oferty z dokładnym adresem 
składać w kantorze Kurjera Warsz. pod „Inte
res na dobie.” 37946

Oklep spożywczy do sprzedania w każdym 
□czasie. Ulica Hoża 7. 37374 
Qklepik wiktuałów do sprzedania. Pańska 
Q.V 104. 37912
ęklep spożywczy do sprzedania. Ul. Marjań- 
□ska JC° 2._______________________ 37937
Oklep spoźywczo-dystrybucyjny do sprzeda- 
ynia. Erywańska Jl» 3.____________ 38043
Oklep z kotłem sprzedam tanio, punkt dobry 
□Miedziana Jłe 18. 38032

A *,  Przeprowadzki, opakowania mebli, 
./najtaniej załatwią zakład przewozowy

Henryka Fruchtmana, Żabia 3, wprost ogrodu 
Saskiego. 36246

Podwale 7. Garnitury kutnerowe od reu
matyzmu, flanele, barchany białe i kolorowe,

Podwale 7. Puch edredonowy na funty i 
arkusze. Wata zwyczajna, owcza, wiebią- 
dzia, opatrunkowa; wałki i wata kolorowa do 

okien. «

artykuły najświeższej mody, jako to: burki, 
ftpeleryny, żakiety i t. p. z doborowych ma
terjałów, wykonane podług najświeższych 
paryzkich fasonów, poleca specjalny magazyn 
okryć damskich „Marty Józefiny," Szpitalna 
8, (sklep frontowy). Ceny b. umiarkowane. 

37659

RA Plamy bezpowrotnie wywabia, pierze, 
H/chemicznie, farbuje. Leszno 26. 33274
Benzyna, terpentyna, oliwa do palenia i nia- 
Dszyn pudami i balonami. Odstawa natych
miastowa. Skład materjałów oświetlających 
„Febus", Marszałkowska 146._________ 33162

nokój umeblowany, frontowy, oddzielne wej- 
I ście, usługa, samowar, każdego czasu, do wy
najęcia. Krucza 16, stróż wskaże. 37721

Podwale 7. Kołdry watowe, bajowe, mate
race, poduszki, sienniki, prześcieradła, oraz 
pierze i puch.

Zaginął pies, dog bury, uszy obcięte, proszę 
odprowadzić do szwajcara: Aleja Jerozolim
ska 37, za nagrodą.___________37904

1AQ Marszałkowska. Skład oryginalnych 
| U ©amerykańskich wyżymaczek „Empire” 
Gustawa Wisnowskiego, przyjmuje takowe do 
dokładnej naprawy. Poleca również walce o- 
ryginalno i wszystkie części oddzielne do wy
żymaczek. 32932
MA Szkoła strojów, Nowy-Świat 20, wyli- 

Jcza gruntownie w krótkim czasie, uczenni- 
ce praktykują na moich materjałach. 37577  

Akuszerka Karpińska przyjmuje panie na 
słabość i na kurację z umieszczeniem dziecka. 
Marszałkowska 129. 38057

7 pokoi, z wsżelkiemi wygodami, do wyna
jęcia. Twarda 6, wiadomość tamże, m. 10, 
od 3 do 6-ej.37531

Podwale 7. Kołdry przyjmują się do Szy- 
cia. Jadwiga Koecher. Podwale Jfi 7. 35372

Pracownia sukien i okryć damskich i dzie
cinnych, wykonywa takowe po przystępnych 
cenach, podług najświeższych żurnali. Mar- 

szałkowska 152, m. 8, 2-e piętro._____ 37697

Poleca się obiady w domu prywatnym. Eie*  
ktoralna 51, m. 7. 37457

poszukuję dziewczynki sieroty dziesięcio- 
I letniej, uczciwych rodziców. Ulica Foksal, 
mleczarnia.____________________37918____
Panienka lat 9—10 dobrze wychowana, po

trzebna do wspólnej nauki. Złota 26, mie
szkania 24. -37688

nokój .z całodziennem utrzymaniem. Mar- 
I szałkowska Jfi 151, mieszkania 10; tam- 
że obiady._____________________37541_____
Pomieszczenie dla panienki z inteligen- 

tnej rodziny. Złota 2, m. 18. 37137

Metoda poglądowa, przedmioty, języki, gi
mnastyka. Mam parę godzin wolnych. Wy*  
magania skromne. Chmielna 76—42. 37038

Nr 111 Marszałkowska 111. Magazyn pościeli, 
wyprawek dziecinnych, łóżek żelaznych, 
wszelkich obstalunków w zakres interesu wcho

dzących. Ceny umiarkowane, poleca Jadwiga 
Laśkiewicz. 40012

Doniesienia rozmaite.
fi A Massażystka M. K. zatwierdzona przez 
A/Urząd Lekarski, Krakowskie-Przedmieście 
17, m. 6. _________________ 37679_____
Eb ażury w pięknych deseniach i kolorach, 
Aoraz bibułka krepowa na abażury, hurtowo 
i detalicznie poleca magazyn W. Dzisiewskie- 
go: Senatorska 5° 27.___________ 37230_____
Akuszerka Jakowlew przyjmuje panie na 

słabość bez meldunku. Udziela porad swej 
specjalności potrzebującym zupełnej dyskrecji. 
Włodzimierska 3, m. 1. 37426

Aprzedaje się: bufet b. piękny, mahoniowy 
yi męzka szuba „Rosomaki.” W krótkim cza
sie wyuczam roboty kwiatów francuzkim spo
sobem. Przyjmuję obstalunki: na kosze ozdo
bne, ramki i rozmaite kwiaty.—Tamże jest do 
odnajęcia suchy, słoneczny pokój, z meblami, 
usługą i samowarem, widzieć można od 9—12 
i od 3—6. Ul. Bracka N« 18, m. Ji» 18. 1699r
O trojenie fortepianów i wszelkie reparacje 

 tychże przyjmuje A. Karasiński. Pańska 
Jfi 64.________________________37289_____ _
Stolarz odświeża i reparuje meble. Złota 39, 

m. 21. 37680

fi \ Zakład przewozowy Józefa Weicenbluta, 
IłJPrzechodnia 1, uskutecznia przeprowadzki 
na specjalnych wozach, opakowania mebli, za- 
załatwia posyłki koleją, pocztą i statkiem po 
cenach najniższych. 36133 
konkurencja,” kantor przewozowy, Ery- 

„flwańska 11, uskutecznia przeprowadzki na 
specjalnych wozach, z ustawieniem mebli i 
gwarancją za całość, pakuje meble, lustra, dzie
ła sztuki; poleca skrzynie własnego wyrobu, 
załatwia posyłki koleją, pocztą i statkiem. 
Przyjmuje meble na przechowanie. 1544r

Oklep ^spożywczo - dystrybucyjny zaraz do 
□sprzedania. Hoża .16 11,  38020
Oklep spożywczo-kolonjalny w Częstochowie, 
□egzystującyod lat 15 w Nowym Rynku, z 
wyrobioną klijentelą stałą, z powodu słabości 
właściciela do odstąpienia w każdym czasie.— 
Łaskawe oferty adresować! Częstochowa, So- 
kolnicki, sklep „Wanda.” 38004

Sklep spożywczy do sprzedania. Ul. Mosto- 
wa Jłl 22.__________________ 37997

Ozynk do sprzedania narożny z powodu sła- 
□bośei żony. Wiadomość w kawiarni, Żela- 
zna91. 37987

9 Ann ru^’ na pierwszy numer hypoteki, 
Z UuU 6%, potrzebne. Chłodna 40, miesz- 
kania 22.  38038
10 finn rs  wó,P0^yczen‘a na pierwszy 
IO,yUUnumer po Tow. kr. domów w War
szawie lub Piotrkowie. Oferty proszę skła
dać w kantorze Kurjera pod wyrazami „Pe- 
wna lokacja”.37170

**

Sklepik do wynajęcia 180 rubli rocznie. 
Marszalkowska 56.________ 38059______

Sześć pokoi, przedpokój, kuchnia, wanna, 
wygódka, piwnica, na pierwszem piętrze, 
kompletnie odrestaurowane, do wynajęcia od 

1 października. Ulica Królewska 6, wiado
mość u rządcy. 37293

Sezon zimowy, Otwock. Willa pp. Keller’ 
obok zakładu leczniczego D-ra Geislera-

Mieszkanie z 2, 3 łub 4 pokoi z kuchniami. 
Jedno na zimę już zajęte. Wiadomość na miej
scu lub Senatorska 11. 36688

Clarisse Lardenoy, Mazowiecka 20, powró- 
ciła z Paryża.______________ 37218_____

Była starsza pierwszorzędnego magazynu 
Dprzyjmuje kapelusze do ubierania z zwła- 
snych lub powierzonych materjałów, podług 
najświeższych żurnali. Miodowa 8, Podwale 
7, mieszkania 15._______________37364_____
Dnia 3 października r. b. z domu przy ulicy 

Elektoralnej 753, nowy J6 16, zaginął 
chart duży, biały w żółte łaty, mający na szyi 
nową obrożkę niklową. Kto go odprowadzi do 
właściciela domu pod powyższy numer otrzy- 

_ma rs. 3 nagrody. Pies wabi się Tarant, 37651

Exsiccator. Utrwala drzewo, niszczy wil- 
gość. Za skuteczność tysiące świadectw. 

Broszurki bezpłatnie. Ritter, Marszałkowska 
111.__________________________ 37264
porsety na obstalunek krojom francuzkim, 
Uwlosiane i fiszbinowe, z najnowszych ma
terjałów, pranie i reparacje. Krakowskie- 
Przedmieście 4, m. 41. 37712

oklep dystrybucyjno-galanteryjny do sprze- 
Odania w dobrym punkcie. Oferty proszę 
składać w Kurjerze pod lit. Zet. Em. 36690
Oklep do odstąpienia. Ulica Śliska 36 43, 
□wiadomość na miejscu. 36584

Mieszkanie. Jeden lub dwa pokoje z ku- 
lllchnią, zaraz potrzebne. Wiadomość: Nowo- 
Krochmalna 89. Dziewulski. 38029
■Ulieszkanie, pokój i kuchnia, zaraz potrze- 
lllbne. Oferty pod „Zaraz" przyjmuje kantor 
Kurjera. / 37646
noszukuje się lokalu fabrycznego około 
U 2,000 łokci  po-wierzchni zajmującego, w 
mieście lub za rogatkami. Przemysł czysty. 
Termin objęcia lokalu najpóźniej na św. Jan. 
Oferty pod „Pe Ka” w administracji Kurjera. 

37187
nokoje pojedyńcze, z usługą, na 1-em pię- 
1 trze, do wynajęcia. Marszałkowska 114, róg 
Złotej. 684r

potrzebny pokój w 8-u rublach dla kobiety. 
1 Żórawia 7—2, parter. 37982
potrzebne 2 dużej pokoje, przedpokój, ku- 
r chnia i wygódka, wodociąg, zlew, zaraz. 
Oferty: Ogrodowa 30, m. 7. 37981
IjWieśniak przyjeżdżający kilka razy do ro- 
Wku do Warszawy, pragnie wynająć przy 
porządnej rodzinie pokój umeblowany, z po
ścielą, usługą i samowarem, z oddzielnem wej
ściem, w środku miasta, nie wyżej jak na 2-m 
piętrze. Oferty składać w kantorze Kurjera dla 
„Ziemianina Z.” 37641

b) Zaofiarowane.

fio wynąjęcia zaraz salon z gabinetem ła- 
Udnie umeblowanym, z usługą i samowarem, 
2-e piętro, od frontu. Marszałkowska 116, mie
szkania 5. 37326
no wynąjęcia 2 pokoje, kuchnia, z dwoma 
Uwejściami, na 1-m piętrze, Krakowi.kie- 
Przedmieście 3f» 57, wprost Resursy obywatel
skiej, wiadomość w składzie Binsthalterów 
tamże. 37133
no wynajęcia zaraz mieszkanie przy ulicy 
ULeszno 27, na 2-m piętrze, od frontu, skła
dające się z 4-ch pokoi, przedpokoju, kuchni, 
dużej spiżarni i oddzielnej góry, z kompletnem 
urządzeniem wodociągowem i kanalizacyjnem. 
Bliższa wiadomość na miejscu. 37148
no wynajęcia zaraz przy ulicy Żórawiej 
LJ.N'9 g3( m, 4, l-e piętro, 5 pokoi, przedpokój, 
kuchnia, pasaż i 2 spiżarki. Wiadomość u 
stróża. 37523
no wynajęcia każdego czasu przy ulicy 
UDługiej Jł- 38, w hotelu Drezdeńskim sie
dem obszernych pokoi, na parterze, gdzie obe
cnie mieści się fabryka ram,—dom skanalizo
wany, lokal ten zdatny na każdy zakład prze
mysłowy. Wiadomość u właścicielki domu na 
miejscu. 37341
no wynąjęcia od 8 października dwa fron- 
Utowe elegancko umeblowane pokoje. Szpi
talna 1, m. 6. 37442
no wynajęcia od 1 października w domu 
UjY» 32A przy ulicy Nowogrodzkiej, pierwsza 
brama od rogu Marszałkowskiej lokal: 6 pokoi, 
przedpokój, kuchnia, wanna, na 3-m piętrze. 
Wiadomość u rządcy domu. 37098
nwa pokoje umeblowane, razem lub oddziel-
Unie, z usługą, do wynajęcia. Złota 25—8. 

37664
nia inteligentnej osoby pokój, z całodzien- 
Unem utrzymaniem, przy poważnej rodzinie. 
Żórawia 26—5. ' 37565
no wynajęcia zaraz umeblowane trzy po- 
Ukoje z przedpokojem, balkonem, frontowe. 
Ulica Niecała 2, m. 13. 37914
lest do wynajęcia w Zakopanem przy ulicy 

JChałubińskiego willa specjalnie budowana 
na zimę, z umeblowaniem, sprzętami kuchon- 
nemi i stołowemi, z materacami i t. p. Willa 
ta posiada 10 pokoi, kuchnię, spiżarnię i t. d. 
Wiadomość u stróża domu przy ulicy Mazo
wieckiej A? 6. 38055
I eszno 56, pięć pokojów, kuchnia, w tym 
Lsalon trzyokienny. 37645
Łta placu Zamkowym JO 99, od 1 stycznia 
1*1895  r. do wynajęcia obszerny sklep, wraz 
z mieszkaniem i pakamerom. Wiadomość u 
właścicielki domu, Długa JC° 38. 37340
rtd 8-go października pokój z usługą i samo- 
Uwarem, od frontu, na parterze. Chmielna 
23—2. 37963
Otwock.—Na sezon zimowy do wynajęcia 
Umieszkania umeblowane w willach murowa- 

■ nych Gierkowskiego inżeniera. Dubeltowe 0- 
kna—hermetyczne piece, wentylatory. Krucza 
40, m. 3, od 10—12, lub na miejscu. 37993
nokój dla kobiety, z całodziennem utrzyma- 
4 niem, lub dla panienki kształcącej się. cena 
przystępna. Marszałkowska 140. mieszkania 
JT« 5. 38052
nokoik do wynajęcia przy familji, może być
1' usługa. Świętojerska 22—22. 37970
nokój obszerny, frontowy, umeblowany, z 
F przedpokojem, wynajmę. Krucza 31. mie
szkania 1. 38051
nokój z usługą do wynajęcia. Nowogrodzka

1 T9-23. 3802/


